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JÓGAÜNNEP. Újabb sikeres jóganapot tartottak június 21-én a miskolci Hősök terén. Félszázan sereglettek 
össze a borongós időjárás ellenére is, hogy közösen végezzék el a Breitenbach Ildikó szervező által vezetett 
gyakorlatot. Az apropót a jóga világnapja szolgáltatta, amit immár hosszú évek óta ünnepelnek Magyarorszá-
gon, így Miskolcon is. Fotó: Mocsári László

Forgalmas út újul meg Tapolcán
Hamarosan elkezdődhet a 
Miskolctapolcai út felújítása, 
a beruházásra több mint 400 
millió forintot nyert el az 
önkormányzat.

A Miskolctapolcára vezető 
úton egész évben szinte reggel-
től estig nagy a forgalom. Nyá-
ron pedig még több autó jár erre. 
Az aszfalt azonban több helyen 
hosszú évek óta rossz állapotban 
van. Miklós Viktor, a polgármes-
teri hivatal pályázati főosztá-
lyának vezetője felidézte, hogy 
legutóbb a kétezres évek elején 
voltak felújítások itt, és régóta 
tervezik a beruházást.

A munka napokon belül meg-
kezdődik, és év végére el is kell 
készülni vele. A több részből álló 
projektben összességében több 
mint két kilométer útszakaszt 
újítanak fel, a beruházás értéke 
meghaladja a 400 millió forin-
tot. Ezt uniós forrásból fedezi a 
város egy elnyert pályázatnak 
köszönhetően.

A főosztályvezető elmondta 
azt is, hogy hamarosan közzéte-
szik, milyen útlezárások és sáv-
szűkítések várhatók az érintett 
szakaszokon.

Rámutatott, hamarosan zá-
rul a miskolctapolcai őspark fej-
lesztése. Mivel ide nagy teherau-

tók jártak, ezért az útfejlesztéssel 
meg kellett várni a beruházást.

– Tavaly nyár végén írtunk ki 
egy közbeszerzési eljárást a kivi-
telezésre vonatkozóan, ami négy 
részt tartalmazott: a Miskolcta-
polcai út felújítását az egyetemi 
kereszteződéstől egészen az Ig-
lói utcáig. A második rész magát 
az Iglói utcát, a harmadik pedig 
a Csabai és a Fagyöngy utca fel-
újítását. A közbeszerzések sike-
resen lezajlottak, megkötöttük a 
kivitelezésre vonatkozó szerző-
déseket, és átadtuk a munkate-
rületet. Legkésőbb 1-2 héten be-
lül elkezdődik a négy útszakasz 
felújítása – tudatta.                     MN
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Karnyújtásnyira a csoda 

Talán nem tévedek nagyot, ha azt mondom, a miskolci családok többsége elvitte már 
a gyerekeket legalább egyszer az erdei vasúttal egy kirándulásra a Bükk csodálatos 
erdeibe. Különösen, hogy ez a természeti és vele összekapcsolt emberi csoda itt van 
karnyújtásnyira tőlünk. Idegenek messziről utaznak ide, hogy láthassák, élvezhessék 
ezeket a kincseinket, minket meg ott tesz le a villamos az állomásnál. Használjuk ki a le-
hetőséget ezen a hétvégén is! Fotó: Horváth Csongor

Felavatták a város legújabb 
kulturális és rendezvény-
terét.

Tavaly júniusban adták át a 
Szentpáli-iskola hajdani épü-
letében kialakított új Művé-
szeti Központot. A terv egy-
részt az volt, hogy a Miskolci 
Kulturális Központ irodái és a 
Bartók Béla Zene- és Táncmű-
vészeti Szakgimnázium Zrí-
nyi Ilona Gimnáziumban 
működő képzései is megfele-
lő otthont kapjanak. Másrészt 
szerették volna, ha a belváros-
ban egy új kulturális centrum 
alakulna ki, hiszen az épület 
közvetlen szomszédságában 
található a Művészetek Háza, 
a Szinva túloldalán, de még 
mindig a közelben a Miskol-
ci Nemzeti Színház, és a Ze-
nepalota is elérhető távolságra 
van. Ezen az úton mérföldkő 
a pénteken átadott új rendez-
vényhelyszín. A Művészetek 
Háza (MÜHA) nyárra bezár, 
a programjai viszont a Csen-
gey kertbe költöznek át.

A rendezvényteret nyi-
tó eseménysor június 16-án 
indult, az átadóünnepségén 
Veres Pál polgármester mon-
dott beszédet. – Ezelőtt majd 
egy évvel voltunk itt az üres, 
de már műszakilag majdnem 
kész ingatlanban. Jóleső érzés 
volt látni, hogy megújult ez az 
iskolaépület a belváros egyik 
legértékesebb részén, ahol 
korábban betört ablakok néz-
tek az utcára, és ecetfa nőtt ki 
rajtuk. 

– Az előző városvezetés 
megígérte, hogy ez az épület 
megújul, és helyet kap a - las-
san tíz éve otthonát kereső - 
Bartók Béla Zene- és Táncmű-
vészeti Szakgimnázium. Az 
ígéret betartása azonban fo-
lyamatosan tolódott. Ami-
kor polgármester lettem, és 
számba vettük azokat a pro-
jekteket, amik még megvaló-
sulásra vártak, azt mondtam, 
ezt az épületet fel kell újítani, 
és végre helyet kell hogy talál-
jon benne a Bartók. Komoly 
összefogás, sok erőfeszítés és 
nehézség után végül 800 mil-
lió forintból megvalósult a be-
ruházás. Most pedig birtokba 
vehették azok az intézmények 
az épületet, amelyeknek még 
hosszú ideig itt lesz az ottho-
nuk – köszöntötte a szakgim-
náziumot és az MKK-t új he-
lyükön Veres Pál.

Megkezdődött a II. Hang-
színhely Fesztivál is, aminek 
a megnyitóját a frissen átadott 
Csengey kertben tartották. 

BM

Grillezéssel indult a Csengey-kertiparti

Veres Pál vágta át a szalagot. 
Fotó: Mocsári László



Tizennyolc napirendi pont-
ról döntött június 22-én Mis-
kolc város közgyűlése.

Veres Pál polgármester kö-
szöntötte a közgyűlés résztvevő-
it, megállapította, hogy a testület 
határozatképes. Tizennyolc na-
pirendi pontról tárgyaltak, ezek 
közül hat volt sürgősségi előter-
jesztés. A grémium olyan kérdé-
sek felett nyomott szavazógom-
bot, mint az MVK Zrt. 2022-es 
közszolgáltatási tevékenységé-
ről készült éves közszolgáltatói 
jelentés és a szintén tavalyi éves 
pénzügyi ellentételezés összegé-
nek elfogadása, civilszervezetek 
számára ingatlanok használa-
tának biztosítása vagy éppen az 
utcazenélés rendeleti szabályo-
zásának lazítása.

A Fidesz-KDNP-frakció kép-
viselői is benyújtottak egy elő-
terjesztést, ami indítványozta, 
hogy a közgyűlés csatlakozzon 
az orosz-ukrán háború egyéves 
évfordulójáról szóló békepár-
ti országgyűlési határozathoz. 
Néhány napirendi pont kapcsán 
számítani lehetett vitára, ám 
nem várt pástot is találtak ma-
guknak a város politikai erői. Az 
első meglepő csörtére már a má-
sodik előterjesztés kapcsán sor 
került. A rendeletmódosítási ja-
vaslatban az utcazenélést az en-
gedély nélkül végezhető közte-
rület-használatok közé kívánták 

sorolni, meghatározva emellett a 
tevékenység feltételrendszerét is. 

Barta Gábor (Fidesz-KDNP) 
javasolta, szervezzen a város ut-
cazene-fesztivált. Azonban úgy 
véli, „lámpással kell a belvá-
rosban mellékhelyiséget keres-
ni”, a vendégek nem tudnának 
mosdóba menni. 

Mokrai Mihály (Velünk a Vá-
ros, DK) örül az előterjesztés-
nek, nem érti, hogy jönnek ide 
a szükségüket végző hajlékta-
lanok: az előterjesztés szerinte 
egyszerűen az utcazene öröm-
szerző hatásáról szól.

Bajusz Gábor (Fidesz-KDNP) 
pótcselekvésnek, porhintésnek 
nevezte az előterjesztést. „Van-
nak olyan kérdések, amikről 
nem szeretnének beszélni. Ilyen-
kor pótcselekednek. Ha a pol-
gármester úr cuki kiskutyákkal 
fotózkodik, a buszok nem fog-
nak járni” – fogalmazott. „Önök 

kinyírták a miskolci turizmust” 
– tette hozzá.

Veres Pál polgármester úgy 
reagált: nem a városvezetés épí-
ti a fejlesztési területeket, hanem 
vállalkozók, akik nem teljesítet-
ték a szerződést, hozzátéve, pe-
res útra fogja terelni a város eze-
ket az ügyeket.

Simon Gábor (Velünk a Város, 
MSZP): „Az utcazenélést önök 
tiltották, mi lehetőséget bizto-
sítunk ennek”. „Önök semmit 
nem csináltak Miskolctapolcán, 
egy fát nem ültettek el” – címez-
te a Fidesz-KDNP politikusai
nak Simon Gábor, aki szerint a 
vállalkozó hibáját azok a város-
vezetésre akarják hárítani. El-
mondta, hogy 2010-ig nyitva 
voltak a köztéri vécék.

Az MVK Zrt. pénzügyi hely-
zetét taglaló jelentés körül is el-
dördültek a lövegek. Hollósy 
András (Fidesz-KDNP) szerint 

az előző városvezetés idejében 
az ország legmodernebb jár-
műparkját adták át a városban. 
Hangsúlyozza, ha koncertekre 
lehet indítani rásegítőjáratokat, 
akkor csúcsidőben is meg lehet-
ne ezt oldani. Veres Pál szerint 
még néhány rásegítőjárat nem 
oldaná meg a problémát, a MEN 
rásegítőjáratainak költségeit pe-
dig kifizette a szervező.

Deák-Bárdos Mihály (Fi-
desz-KDNP) a 2-es villamos já-
ratsűrűségét kifogásolta. Emel-
lett jelezte, tapasztalatai szerint 
egy és negyed óra alatt lehet egy 
olyan utat megtenni a városi tö-
megközlekedéssel, ami kocsival 
húsz perc maximum. 

Bazin Levente (Velünk a Vá-
ros) szerint a vasgyári buszok 
menetrendje elég sűrű, amiket a 
területen villamosbérlettel is le-
het használni. Emlékeztet, hogy 
az állami támogatást 2019-ben 
vették el a miskolci tömegköz-
lekedéstől, ez most 2,5 milliárd 
forint lenne. Arra is felhívja a 
figyelmet, hogy új buszmegál-
lókat és bérletautomatákat tele-
pítettek a mostani ciklus során.

Demeter Péter, az MVK vezér-
igazgatója emlékeztetett a rend-
kívüli költségnövekedésre: a 
gázszállítás 620 millió forinttal, 
a gázolaj 130 millióval, a villa-
mos energia 250 millió forinttal 
növekedett az előző évhez képest 
2022-ben.                                      MN

közélet 2023. június 24. 
25. hét | XX. évfolyam 24. szám

Kiadó: MIKOM Nonprofit Kft. | felelős kiadó: Maros Éva ügyvezető | Buzafalvi Győző felelős szerkesztő  | Terjesztéssel kapcsolatos panasz, információ (h-p: 8-16 óra):  
+36 70 663 1261. Nyomtatás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. | Szerkesztőség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., tel.: 46/503-506, fax: 46/358-200, e-mail: info@mikom.hu  
| Hirdetés: info@mikom.hu | ISSN 2062-5405 (nyomtatott), ISSN 2062-5642 (online) | Megjelenik Miskolcon és vonzáskörzetében 55 000 példányban, térítésmentes.

Miskolci Napló

2 Miskolci Napló

Nem várt viták a közgyűlésen

Munkában az elnökség. Fotó: Horváth Csongor

Békepárti paktum – a Fi-
desz-KDNP benyújtotta, 
majd nem szavazta meg a 
saját javaslatát.

„A Fidesz-KDNP-frakció 
képviselői az orosz-ukrán 
háború egyéves évforduló-
járól szóló békepárti ország
gyűlési határozathoz való 
csatlakozást indítványozták, 
majd nem szavazták meg 
azt.

Hogy miért? Azért, mert 
számukra csak az a béke lé-
tezik, amit Putyin diktál. A 
Velünk a Város frakciójának 
a béke ugyanazt jelenti, amit 
az ENSZ és az Európai Unió 
tagállamainak is, amelyek 
deklaráltan kiállnak az álla-
mok területi épsége és poli-
tikai függetlensége mellett, 
és elítélik az erőszak alkal-
mazását. 

Oroszország mint 
ENSZ-tagállam ezzel tel-
jesen szembefordulva kez-
deményezett háborút a 
független Ukrajna ellen. 
Emberáldozatok, területek 
megsemmisülése, energia-
ár-robbanás, gazdasági vál-
ság, hiperinfláció az, amely 
a háborút kíséri. A kormány 

elhibázott gazdaságpoliti-
kája pedig minden magyar 
családnak nagy terhet je-
lent.

Meg vagyunk győződve 
arról, hogy mielőbbi béke-
kötésre van szükség, melyet 
csak béketárgyalásokkal le-
het előmozdítani.

Teljes vállszélességgel ki-
állunk a kárpátaljai ma-
gyarság mellett, és kérjük 
a magyar kormányt, hogy 
Magyarország humanitárius 
segélyakcióját minden lehet-
séges módon támogassa.

Mi, a Velünk a Város-frak-
ció tagjai nem politikai ha-
szonszerzésből hirdetjük 
a békét. Mert a békének 
nincs jobb és bal oldala. Mi 
a valódi, egységes, minden-
ki számára megnyugtató bé-
két szorgalmazzuk, ENSZ, 
NATO és európai uniós tag-
államként egyaránt.

A javaslatukat a módosító 
indítványunkkal együtt fo-
gadtuk el, hiszen kötelessé-
günk kiállni az európai ér-
tékek mellett és a hazánkat 
sújtó, elhibázott kormányza-
ti stratégia ellen” – olvasha-
tó a Velünk a Város frakciója 
közleményében.

Az európai értékek 
melletti kiállás 

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

Botrányos volt a közgyű-
lés. Az országgyűlés békepár-
ti határozatát terjesztették be 
a grémium elé a Fidesz és a 
KDNP frakciók képviselői. Azt, 
hogy – több megyei jogú város-
hoz hasonlóan – Miskolc is 
csatlakozzon a békepárti 
nyilatkozathoz. Mert mi, kereszténydemokrata 
politikusok egyértelműen és határozottan eluta-
sítjuk a háborút, és Ferenc pápához hasonlóan 
békét szeretnénk. Az eredeti szöveget szétszed-
te, módosította Miskolc baloldali városvezeté-
se. Vagyis őszintén nem állnak a béke pártján! 
A saját módosító indítványukat megszavazták, 
majd a végső szavazásnál nem úgy szavazott a 
baloldali frakció, ahogy a polgármester és az al-
polgármesterek. Ez is mutatja, hogy milyen ká-
osz van a baloldali városvezetésben, mert sokszor 
nem támogatják a polgármesterüket. A botrány 
és nevetség tárgya az, hogy erre megismételtette 
a szavazást Veres Pál. Mit látunk? Egyrészt azt, 
hogy a baloldal nem támogatta helyben sem az 
országgyűlés békepárti határozatát. Másrészt 
azt, hogy zűrzavar, káosz van a miskolci balol-
dalon. Sajnos ez utóbbinak a város és a miskolci-
ak isszák meg a levét. Például a tömegközlekedés 
kapcsán. Mert téma volt az MVK. Döntöttek egy 
új közlekedésszervezési osztály felállításáról. Ez 
pluszpénzbe kerül, pluszembereket alkalmaznak 
majd. De nem ez a megoldás. Sűrűbb járatokat 
szeretnének a miskolciak. Mi már negyedik éve 
a 2019-es menetrend visszaállítását követeljük. 
Amikor még normálisan jártak a villamosok és 
buszok. Elmondtam: jók a most telepített rolle-
rek, de ezek nem lehetnek a közösségi közlekedés 
alternatívái. Mert sűrűbben közlekedő járatokra 
van igazából szükség. A Bársony János Általános 
Iskola szeptember 1-jétől az Egri Főegyházmegye 
fenntartásába kerül. Az ezzel kapcsolatos dönté-
seket támogatta a KDNP-frakció.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

A Kulturális tanácsadó tes-
tületben már korábban fel-
merült, hogy Miskolcon 
nem életszerű, ahogy az ut-
cazenélést szabályozták ko-
rábban, ezért jelentős kön�-
nyítéseket javasolt. Ezt 
elfogadta a közgyűlés, de 
sajnáljuk, hogy egy ilyen, egyébként politika-
inak nem minősülő kérdésben is folyamato-
san gáncsoskodni akart a Fidesz-KDNP. De 
az MVK-val kapcsolatos előterjesztésnél is ezt 
láttuk. A közlekedési társaságnak minden év-
ben be kell nyújtania egy olyan előterjesztést, 
amiben szerepel, mekkora a vesztesége. Ezt a 
közgyűlés elfogadja, és biztosítja az ellentéte-
lezést. Szembetűnő, hogy majdnem annyi a 
hitelkamat költsége a cégnél, mint amekkora 
vesztesége képződött. Azt azonban látni kell, 
hogy az előző városvezetés 5,5 milliárd forint 
hitelt vett fel, mert a kilenc évük alatt számta-
lanszor káosz alakult ki a városi közlekedés-
ben. Ezeknek mindig az lett az eredménye, 
hogy az aktuális vezérigazgatót kirúgták. A 
választás előtti években azonban úgy döntöt-
tek, hogy hitelt vesznek fel. Ebből működtették 
az MVK-t, és most azt mondják, hogy akkori-
ban tökéletesen működött a cég. Erre jött a di-
lettáns kormányzati gazdaságpolitika, a magas 
kamatokat szinte el sem bírja a rendszer. Az 1 
milliárd forintos kamatköltség képezi az MVK 
veszteségének a jelentős részét. Ráadásul az 
állami támogatást is elvonták. Miskolc ennek 
ellenére soha nem látott pénzösszeggel támo-
gatja a helyi közösségi közlekedést: minden 
családra több mint 100 ezer forint támogatást 
ad az önkormányzat idén. Ez óriási teher, de 
ebből látszik az az elkötelezettség is, hogy az 
önkormányzat mindent megtesz annak érde-
kében, hogy a lehetőségeihez mérten a lehető 
legjobb legyen a közösségi közlekedés.

HOLLÓSY ANDRÁS,  
FIDESZ-FRAKCIÓSZÓVIVŐ

A mostani közgyűlésen is 
nyilvánvalóvá vált, hogy 
Miskolcnak csaknem négy 
éve nincs gazdája, a balol-
dal felelőtlenül irányítja a 
várost. Miskolctapolcán he-
gyekben áll a törmelék, 
üresen ácsingóznak a 
munkagépek, szen�-
nyezett a Csónakázó-tó, a városvezetés 
balesetveszélyes építési területté nyilvá-
nította a miskolci turizmus zászlóshajó-
ját. Kísért a múlt, ugyanis Tapolcát bukni 
hagyják, mint ahogy annak idején, 2010 
előtt is méteres gaz borította a baloldal ál-
tal bezárt és tönkretett strand területét. 
Ennek megint a miskolciak és a miskol-
ci vállalkozók fogják meginni a levét. A 
tömegközlekedésben újabb megszorítá-
sok várhatóak, nyáron ismét csökkentik 
a járatok számát, sőt megint megszünte-
tik a 2-es villamost is. Továbbra is kép-
telenek felállítani a közlekedésszervezési 
osztályt, ennek látható bizonyítéka, hogy 
inkább 300 elektromos rollert hoznak a 
városba, mintsem plusz három buszjá-
ratot indítanának óránként. Szomorúan 
vettük tudomásul, hogy a miskolci bal-
oldal háborúpárti lett, igazodva a Gyur-
csány-féle országos retorikához, hiszen 
hiába mismásolnak, de nem szavazták 
meg az országgyűlés békepárti határoza-
tát. A baloldal Miskolcon is hazudik reg-
gel, éjjel meg este. Ebből a miskolciak már 
nem kérnek többet. Élhető, kiszámítha-
tó és biztonságos városra van szükség! 
2024-ben újra rendnek kell lenni Miskol-
con, visszaállítjuk a kiszámítható tömeg-
közlekedést, biztonságossá tesszük ismét 
városunkat!

SZARKA DÉNES, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Sajnos Miskolcon is tanú-
bizonyságot tett a Fidesz 
és a KDNP arról, hogy a 
békepártinak mondott nyi-
latkozatuk valójában csak 
arra szolgál, hogy elkenje 
azt a súlyos felelősséget, 
amelyet Magyarország 
kormányának kellene viselnie az elhibázott 
gazdaságpolitikája miatt. Ez az elhibázott 
politika vezetett oda, hogy legújabban már a 
családtámogatás eddig legalább előremutató 
– ha nem is elég eredményes – intézkedése-
it is elérték az Orbán-kormány megszorítá-
sai. Ez az elhibázott politika vezetett ahhoz 
is, hogy az egyik legfontosabb nemzetstraté-
giai ágazat, az oktatás ma már romokban 
hever. Jól látható, és a fideszes és KDNP-s 
képviselők gyakorlatilag el is ismerték: csak 
addig békepártiak, amíg ez azt jelenti, hogy 
szétkenhetik Magyarország lezüllesztésének 
felelősségét Európán, és háborúpártisággal 
vádolhatják mindazokat, akik ebben nem 
asszisztálnak. Sajnos a kormánypárt helyi 
képviselői arra sem adtak választ a közgyű-
lésben, hogy próbáltak-e – és ha igen, akkor 
kiknél és hányszor – lobbizni annak érdeké-
ben, hogy Miskolc visszakapja a kormány ál-
tal az utóbbi években elvont forrásokat. Mi-
közben a Fidesz és a KDNP képviselői már 
egy évvel a választások előtt is szinte csak a 
hatalom megszerzéséről tudnak beszélni, az-
alatt a városvezetés kemény munkával viszi 
véghez azokat a fejlesztéseket, amelyekre az 
előző kurzus képtelen volt.
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Nocsak, belekattintott online kiadásunkba? 
Nyomtatásban mindössze annyi lesz a dolga, hogy 
a krumpli héját vagy a latyaktól kiengedett bakan-
csot odébb tolja a hasábomról, így viszont apró-
pénzzel eteti a bulvár vasfogú mechanonját. Ha 
már télidézés, egy időkapszulányi közbeiktatást 
engedjenek meg:

Kedves Karácsonyi Olvasóim! Csak remélhe-
tem, hogy a nyári napfordulón született eszmefuttatásomat nem 
árnyékolja be semmilyen fejlemény a hétszeres világbajnok síbal-
esetének decemberi jubileumára. Pályatársaim persze nem feltét-
lenül ebben bíznak, ha a vele kapcsolatos címadásokból indulunk 
ki. Hogy a pályán maradjunk: „Meghalt Fernando Alonso" – 
dörzsölték ki a csipámat a híraggregátorok 2013 egyik júliusi reg-
gelén. E címet sikerült a F1-es Magyar Nagydíj napján leközölni. 
Micsoda mázli, hogy a hazai portálok még a havi zárás előtt föl 
tudták tornászni látogatottsági adataikat a kubai balettiskola 98 
éves atyjának halálával – bőrlehúzás: 10/10 pont. „Meghalt Ha-
lász Judith”, majd „Elhunyt Kovács István »Koko« – összeomlott 
Bunyós Pityu” – csapták le a magasan beívelt ziccert idén tavas�-
szal a KESMA lapjai az akkor széles körben ismertté lett ope-
ra-énekesnő és „testépítő-legenda” eltávozásakor. Hát mit tehet a 
sajtómunkás, ha egyszer névrokon(ítható)ság áll fenn? Az olvasó-
kat elvégre valahogy tájékoztatni kell. 

Két hete hétvégi ügyeletes voltam. Két nap, amikor a közlemé-
nyek és balesetek mindenható ura lehetek. Könnyen megmámo-
rosodik az ember a címadásnál, ezért ha valami bombasztikus 
történés üt be, általában jobb kettővel elosztani az eredetinek 
szánt fekete-fehér megfogalmazást – leggyakrabban ugyanis még 
az árnyalt változat is elég erős, de legalább kevésbé megtévesztő.

Túl sok jót olvashattam talán aznap, ösztönösen kerestem 
a rosszat. Úgy tűnt, az egyik megyei híroldalon az „Elöntötte 
Miskolcot a Pece-patak” címre kattintva meg is leltem. Mire egy 
helytörténeti forrásokra támaszkodó, teljes mértékben múltidé-
ző írást kaptam a földalatti miskolci vízfolyásról, melyben ha-
nyag eleganciával megfakult szó sem esett a beharangozott ha-
váriáról. Megállapítottam: valami sötét tényleg a felszínre tört 
– és a lábunkat nyaldossa. William Foster az idén 30 éve be-
mutatott Összeomlásban többek közt a bedugult sztrádák, a fo-
gyasztói társadalom visszásságai és a mindennapos közállapo-
tok nyomán kezdett ámokfutásába. Fantáziálgatok, mennyire 
akadt volna ki a Michael Douglas által alakított, félresiklott éle-
tű kisemberünk, ha a cipőtalpán tátongó lyuk betömködésére 
hajtogatott újságba bele is olvasott volna... Kétlem, hogy a 2020. 
június 22-én, a leghosszabb napot és legrövidebb éjjelt követő-
en elhunyt Joel Schumacher rendezőnek tervei között szerepelt 
volna még egy bőrt lehúzni a filmklasszikusról. Meg aztán azok 
a második részek, a pőrén megvillanó címek és a mélyebb réte-
gek, ugyebár... Várjunk csak, mit írtam: már meghalt? Te jó ég, 
mit hagytam ki a lap tetején!                                     BÓDOGH DÁVID

NÉZŐPONT

Hírek Schumacherről Hírek Schumacherről 

Nagy elánnal folynak a 
munkálatok az Avastetőn, 
hatalmas földgyalu mélyíti 
ki a kilátó mellett az új ke-
reskedelmi és vendéglátó 
egység helyét, és markoló 
pakolja a kitermelt földet.

A munka a tervezett ütem-
ben halad, erről győződtek 
meg a Velünk a Város-frakció 
tagjai a június 20-ai bejárásu-
kon. Három projekt indult pár-
huzamosan az Avas fejlesztésé-
nek részeként; az Avasi kilátó 
és a Horváth-tető felújítása, va-
lamint az Avastető fejlesztése. 
A városi képviselők által bejárt 
terület az utóbbi beruházáshoz 
kapcsolódik, amely a Mendi-
kás út és a Perczel Mór utca kö-
zött található déli dombolda-
lon valósul meg. Miklós Viktor, 
a miskolci polgármesteri hi-
vatal főosztályvezetője szerint 
az érvényben lévő szabályok 
miatt új nyomvonalakat nem 
lehet kialakítani, a régi járdá-
kat, sétányokat újítják majd 
meg egy következő pályázat-
ból, zömüket környezetba-

rát, vízáteresztő burkolattal. A 
március óta felújítás alatt lévő 
kilátó közvetlen szomszédsá-
gában, részben a korábbi par-
koló helyén, egy kereskedelmi 
és vendéglátóipari egység kerül 
kialakításra közel 600 négyzet-
méteren. 

A bejáráson részt vevő Szopkó 
Tibor alpolgármester elégedett 
volt a látottakkal, ahogy a frak-
ció jelenlévő képviselői, Simon 
Gábor és Szarka Dénes önkor-
mányzati képviselők is. Hétről 
hétre látja a folyamatos előre-
haladást és fejlődést. „A várost 
vezető Velünk a Város-frakció 
elkötelezett az Avas fejlesztése 

mellett. Ez a nagyszabású beru-
házás lesz Miskolc fejlesztéspo-
litikájának egyik ékköve” – szö-
gezte le Szopkó Tibor.

A munkálatok az ütemter-
vek szerint haladnak, az első 3 
projekt várható befejezése ez év 
végén lesz. A 4., a sétányokat, 
járdákat, bicikliutakat érintő 
is elindulhat jövő márciusban, 
amennyiben a pályázási felté-
telek adottak lesznek. 2024 vé-
gére megújulhat az egész Avas. 
A kilátófelújítás talán leglátvá-
nyosabb eleme volt a csúcson 
lévő elem leemelése óriásdaru-
val. Csütörtökön a visszaeme-
lésre került sor.    BACSÓ ISTVÁN

A fejlesztéspolitika ékköveA fejlesztéspolitika ékköve
A több mint félmilliárd fo-
rintból megvalósuló „beru-
házáscsomagot” jelentették 
be Perecesen – a városrész 
több utcájában is hamarosan 
megkezdődik a munka. 

A projektnyitó rendezvé-
nyen az is elhangzott, hogy az 
önkormányzat szeretné a teljes 
Erenyő utcát felújítani. Miskolc 
több részében – Pereces mellett 
például Görömbölyön és a Re-
pülőtéri úton – megoldódhat 
a csapadékvíz elvezetése egy 
2020-ban elnyert uniós pro
jektnek köszönhetően, amin 
550 millió forint forrást szer-
zett a város.

A nyitórendezvényen Ve-
res Pál polgármester úgy fogal-
mazott, elöregedő, helyenként 
hiányos a miskolci csapadék-
víz-elvezető rendszer, de most 
lehetőség van a rekonstrukció-
ra, sőt: a bővítésre is. Még az év 
vége előtt befejezik a munkát a 
görömbölyi Lavotta utcában, a 
Repülőtéri úton, valamint Pere-
cesen a Vájár, az Aknász, a Bá-
nyamécs, az Erenyő, a Mária és a 
Csavar utcában. 

Bazin Levente, Pereces önkor-
mányzati képviselője azt mond-
ta, sok problémát és tennivalót 
örökölt meg, de a vállalásainak 
megfelelően igyekezett – a kor-
mányzati elvonások ellenére is 
– kis lépésekben, de folyama-
tosan a városért, az itt élőkért 
dolgozni. – Maradt még bőven 
tennivaló, éppen ezért 2024-ben 
szeretnék újra indulni az önkor-
mányzati választáson.

Görömbölyön szintén kez-
dődhet a vízelvezetők rekonst-
rukciója, a terület önkormány-
zati képviselője, Borkuti László 
elmondta, a Lavotta utca teljes 
hosszában dolgoznak majd. 

Miklós Viktor, a miskolci pol-
gármesteri hivatal pályázati 
főosztályának vezetője elmond-
ta, hogy az Erenyőn, a Pere-
ces-pataktól egészen a Bollóalja 
utcáig, mintegy 1,5 kilométeren 
újul meg a csapadékvíz-elvezető 
rendszer. Kiemelte ugyanakkor: 
az önkormányzat tervei között 
szerepel, hogy az Erenyő utca 
teljes hosszában mind a csapa-
dékvíz elvezetését, mind az út 
javítását szeretnék megvalósíta-
ni a következő uniós fejlesztési 
időszakban, a tervezést akár már 
jövőre elkezdenék, amennyiben 
megnyílnak az uniós források.

KUJAN ISTVÁN

Bővülő, megújuló városrészek Bővülő, megújuló városrészek 

A Zsarnai varázsa felejthetetlenA Zsarnai varázsa felejthetetlen
A vevők imádják, mert min-
den kapható, és sokkal ol-
csóbban, mint az üzletekben, 
és még alkudni is lehet úgy, 
ahogy hajdanán.

Mi, magyarok szeretünk pi-
acolni. Szeretjük a hangulatát, 
és úgy tekintünk rá, mint egy 
közösségi eseményre, ahol ös�-
szefuthatunk a barátokkal, is-
merősökkel, cseverészhetünk, 
pletykálkodhatunk, és ahol sok-
kal szabadabban cserélhetjük 
ki tapasztalatainkat az árusok-
kal, mint egy áruházban. Mis-
kolcnak két nagy piaca is van, 
mindkettő országos hírű. Múlt 
hétvégén a Zsarnain jártunk 
megnézni, változott-e valamit 
a piac a márciustól bevezetett 
hosszabb nyitvatartást és a fel-
újításokat követően. Én körül-
belül 30 éve jártam utoljára az 
egykori „KGST” piacon. Most 
is hasonló hangulat fogadott, a 
környezet és a választék azon-
ban némileg megváltozott, és 
ma már egy külön bolt is nyílt 
a lengyel áruknak. Manapság 
sokan csak ezért jönnek ki a pi-
acra, ahol, mint hajdanán, ro-
mánok, lengyelek, ukránok, 
magyarok árulják portékáikat 
az alsóneműtől kezdve a műsza-
ki cikkeken át az élelmiszerekig. 
Megkérdeztünk néhány vásár-
lót, mit gondol a Zsarnai feeling
jéről, miért szeret idejárni.

Kozma György „régi moto-
ros”, szó szerint és átvitt értelem-
ben véve is. Ezúttal is motorral 
érkezett. Már név szerint ismer 
itt mindenkit. „Mindig célirá-
nyosan jövök. Szeretek idejárni, 
mert kuriózumokat is kifogha-
tok, ráadásul mindent 20-30 szá-
zalékkal olcsóbban vásárolhatok 
meg itt, mint a szakboltokban 
vagy az áruházakban, az árakat 
pedig már régóta nem emelték 
meg. Ha vevőként nézem, akkor 

jó irányba változott” – mond-
ta. Kozma György szerint most 
jobban néz ki a piac, mint régen. 
Áttekinthetőbb lett, a standok 
rendezett sorokban állnak egy-
más mellett és mögött. „A talaj 
viszont olyan egyenetlen, hogy-
ha az ember nem néz a lába elé, 
akkor könnyen megeshet, hogy 
felbukik. A másik nagy bánatom, 
hogy sajnos a régi kis öregeket 
ma már hiába keresem, pedig 
náluk igazi kincsekre lehetett ta-
lálni. Azt mondják, a bérleti dí-
jakat annyira megemelték, hogy 
nem éri meg nekik kijönni” – 
fűzte hozzá.

Kati a lányával, Katával szo-
kott a piacra járni havonta – két-
havonta, akkor viszont tüzetesen 
bejárják, és akár 3-4 órán át is ké-
pesek bóklászni és mustrálgatni 
a holmikat. Bár mindig célirá-
nyosan jönnek vásárolni, a végén 
mégis mindig mást vesznek, de 

mindig találnak maguknak va-
lami hasznos dolgot. „Szeretünk 
itt vásárolni, mert megtapinthat-
juk a portékákat, alaposan meg-
vizsgálhatjuk, ki is bonthatjuk a 
csomagolást, mert hagyják, így 
tényleg csak olyan árut tudunk 
megvenni, amiről meg vagyunk 
győződve, hogy minőségében is 
megfelelő. Imádunk idejárni, jó 
időtöltés, és kikapcsolódásnak 
sem utolsó.”

Kucsai József Sopronból érke-
zett. Évente egyszer nyékládházi 
ismerőseinél tölt egy hétvégét, és 
akkor mindig kilátogat a Zsar
naira. „Ma mintha kevesebben 
lennének, mint máskor, a piac 
közepe teljesen üres, pedig az idő 
jó” – konstatálta kicsit csalódot-
tan. A piac azonban tetszik neki. 
„Háromszor akkora, mint a sop-
roni, és a felhozatal is nagyobb 
mindenből, több az új, illetve az 
újszerű áru is. „Most élelmiszere-

ket, valamint fűnyíróhoz láncot 
és kenőolajat vásároltam. A gé-
peket is nézegettem, de sokba ke-
rülnek, és elég rizikósnak is tar-
tottam volna, hogy megvegyem 
valamelyiket, mert ha Sopronban 
derül ki, hogy nem működik, 
vagy ott mondja fel a szolgálatot, 
akkor nem tudom visszahozni és 
kicserélni” – mondta.

Mezei István hetente egyszer 
biztos, hogy kijön körülnézni, 
de mindig célirányosan vásárol, 
és ha megtalálta azt, amit elter-
vezett, gyorsan megveszi, és már 
megy is tovább. „Nekem nagyon 
sokat jelent ez a piac. Minden, 
ami kellhet, az itt megtalálható, 
ráadásul sokkal olcsóbban, mint 
az üzletekben, és még alkudni is 
lehet, a választék is nagy. Az áruk 
eredete és minősége azonban 
sokszor kétséges, de legalább ki-
cserélhető” – nyilatkozta.

BALOGH CSILLA

A Zsarnai továbbra is népszerű, egyre többen keresik fel. Fotó: Juhász Ákos

A perecesi projektnyitó rendezvény résztvevői. Fotó: Horváth Cs,

Terepszemle a kilátónál. Fotó: Mocsári László



Lezárult a város foglalkoz-
tatási paktum programja.

Záró paktumszervezeti 
ülést tartottak a polgármes-
teri hivatal dísztermében, 
ahol bemutatták a 2016 óta 
végzett szakmai tevékeny-
séget és annak eredményeit, 
a Paktumiroda sikereit. Hét 
év alatt mintegy 2500 em-
ber talált munkát, és mos-
tanra több mint 200 partner 
kapcsolódott össze, akik az 
együttműködést a jövőben 
is folytatnák.

– A Paktum partnerséget 
épít, támogatja a helyi vál-

lalkozásokat, mindezt ered-
ményesen, hiszen az alapító 
24 szervezeten kívül mára 
száznál is több céggel, intéz-
ménnyel alakítottak ki kap-
csolatot – összegzett Veres 
Pál polgármester. Miskolc az 
elsők közt dolgozta ki be-
fektetésösztönzési program-
ját. A Paktum csapata nagy 
hangsúlyt fektetett arra is, 
hogy a megváltozott mun-
kaképességű emberek fog-
lalkoztatásának előnyeiről 
tájékoztassa a miskolci cé-
geket – fogalmazott Varga 
Andrea, a projektért felelős 
alpolgármester. 

– Létrejött az a partner-
ség, ami a város gazdasá-
gát a jövőben is segíti. Az itt 
működő vállalkozások által 
befizetett adó mára a város 
költségvetésének közel 40 
százalékát jelenti, aminek 
háromnegyede az iparűzési 
adóból származik – emelte 
ki Halmai Gyula gazdaság-
fejlesztési és ingatlangazdál-
kodási igazgató.

BM

Közterületi térfigyelő 
kamera pásztázza már az 
avasi Gesztenyés utcában 
található óvoda környékét, 
a mellette lévő parkot és 
járdaszakaszt.

Újabb térfigyelő kamerát 
helyeztek ki Szarka Dénes (Ve-
lünk a Város, Jobbik-Konzer-
vatívok) választókerületében, 
ezúttal a Gesztenyés utcán 
található Miskolci Naprafor-
gó Óvoda melletti terület vált 
„láthatóvá” a rendészeti köz-
pont munkatársai számára.

Az önkormányzati képvi-
selő a helyszínen elmondta, 
több lakossági bejelentés is 
érkezett a környékről koráb-
ban közterületi italozás, dor-
bézolás miatt. Az óvoda mel-
letti park közvetlen közelében 
hosszan húzódva tízemeletes 
lakótömbök állnak, az itt élők 
nyugalmát, pihenését rend-
szeresen zavarják meg a park-
ban hangoskodók. Gyakoriak 
a szemetelések is.

– Fontos a közösségi élet, 
sokan kijárnak ide, kutyát 
sétáltatnak, vagy leülnek egy 
padra megpihenni. Óvni kell 
azonban a környezetünket, 
és figyelni kell egymásra is, 

hogy ne zavarjuk meg mások 
nyugalmát – hangoztatta.

A kamera elsődlegesen a 
parkot figyeli, de képet készít 
arról is, ha valaki zárás után 
megközelíti az óvodát. Mert-
hogy az utóbbi időben több 
lakossági és intézményi jelzés 
is érkezett arról, hogy az óvo-
da udvarán található műfüves 
pályát illetéktelenek használ-
ják. A szándék az, hogy ezek is 
megszűnjenek. A nap 24 órá-
jában működik a térfigyelő, a 
rendészeti központban pedig 
figyelik és rögzítik is a kame-
raképet. Ha bejelentés érkezik, 
azonnal tudnak intézkedni, és 
vissza is nézhetik a felvétele-
ket. Azt is tudatta, hogy a ka-
mera kihelyezésében együtt-
működött a Városgazda, az 
MKMK, az óvoda, a Miskolc 
Holding és a rendészet, a költ-
ségeket pedig a választókerü-
leti alapjából finanszírozta.
Folyamatosan egyeztetnek a 
rendészettel további kamerák 
kihelyezéséről, ehhez figye-
lembe veszik a lakossági jel-
zéseket is. Azt látjuk, hogy a 
kamerák kihelyezésével biz-
tonságosabbá válik az adott 
környék, megoldódnak a ren-
dészeti problémák.               K. I.
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A Hodobay program kon-
cepcióját és céljait ismer-
tették csütörtökön az 
EGO-irodaházban a Hodo-
bay-konferencián.

Az esemény elején emlékez-
tettek, maga a program transz-
parens és a felelős gazdálko-
dás követelményeit szem előtt 
tartva készül megújítani az 
ország egyik legnagyobb ön-
kormányzati tulajdonban álló 
ingatlanállományát. Veres Pál, 
Miskolc polgármestere úgy 
fogalmazott: a Hodobay prog-
ram egy olyan ingatlanfejlesz-
tési és egyben városfejlesztési 
program, amely Miskolc leg-
újabb kori történelmében talán 
előzmények nélkülinek mond-
ható, és komplexitásában az 
elmúlt évtizedekben nem volt 
hasonló. Ebben a város, mint-
egy katalizátorként, közvetí-
tőként és keretet adva foglalja 
össze a külön-külön is meglé-
vő és aktív városi ingatlangaz-
dálkodás, az ingatlanfejlesztés 
és az építész szakma munkáját 
és képviselőit, hogy elindítson 
és koordináljon egy olyan kö-
zös gondolkodást és munkát, 
amely a várost előreviszi.

Az Avasi kilátó Miskolc 
szimbóluma, és amikor idén 
ezt a 60 éves kilátót fejleszt-
jük és megújítjuk, az annak a 
szimbóluma, hogy Miskolc is 
fejlődik – érvelt Szopkó Tibor 
alpolgármester. Azt gondoljuk, 
hogy a Hodobay program se-
gítségével Miskolc 20 éven be-
lül Magyarország legélhetőbb 
nagyvárosa lesz. Ez a cél elér-
hető a város adottságainak kö-
szönhetően, persze tudjuk azt 
is, milyen gazdasági, társadal-
mi és városképi kihívásokkal 
küzdünk, de ez a program le-
hetőséget ad ezek kezelésére is 
– hangsúlyozta. Az adottságok 

mellett fejlesztésekre is szük-
ség van. „Fejlesztenünk kell 
az infrastruktúrát, a közössé-
gi közlekedést, a közszolgálta-
tásokat, és szükséges, hogy az 
épített környezetünk is rend-
ben legyen, hiszen a városla-
kóknak és az ide látogatóknak 
sem mindegy, hogy milyen a 
városkép. Ezzel az ingatlanfej-
lesztési programmal minden-
esetre Miskolc hadat üzent a 
tájsebeknek.

Szunyogh László, Miskolc 
főépítésze elmondta, a város 
megújításához szükség van az 
önkormányzat mellett a vállal-
kozókra, magánberuházókra 
is. Ezután a sétálóutca elmúlt 
évtizedekben történt átala-
kulásáról beszélt. A belvárost 
működtető polgári társada-
lom a XX. század viharai kö-
zött méltatlan módon eltűnt, 
ezt követően az önkormányzat 
(akkor tanács) hatalmas ingat-
lanállományhoz jutott. „Tudott 

viszont az is, hogy az ötvenes 
évektől a teljes régi belvárost el 
kívánták törölni, és egy új, szo-
cialista iparváros központját 
szerették volna a helyén meg-
teremteni. Ez részben meg is 
valósult. A sétálóutcát csak a 
rendszerváltozás után fedezte 
fel ismét a város, forráshiány 
miatt csak a Tulipán-tömb va-
lósult meg. Ezután a minden-
kori önkormányzat inkább a 
közterület-fejlesztések felé for-
dult, így a Széchenyi utca mellé 
kialakult a Szinva terasz, a Hő-
sök tere, a Déryné utca.

Két, a város életében megha-
tározó ingatlanfejlesztő képvi-
selője is előadáson mutatta be 
fejlesztéseit. Mindketten azt 
hangsúlyozták, hogy lokál-
patriótaként fontos számukra 
Miskolc jövője, ezért is vesz-
nek részt szívesen a város fej-
lesztésében. Hajdú László, az 
Expert-Factor Zrt. elnök-ve-
zérigazgatója az Expert-cég-

csoport más miskolci ingatlan-
fejlesztéseit ismertette, melyek 
közül a Bazár-tömböt emelte 
ki, ahol jelenlegi fejlesztései-
nek köszönhetően már további 
magánbefektetők is aktivizál-
ták magukat.

Tóth Róbert, az Avalon Cen-
ter Kft. ügyvezetője az Ava-
lon-cégcsoport miskolci in-
gatlanfejlesztéseit ismertette. 
Mint kiemelte, olyan beruhá-
zásokat valósítottak meg az 
elmúlt időszakban, melyek a 
városlakók és az ide érkező tu-
risták, beruházók és gazdasági 
szereplők munkavállalóinak 
is kiemelten fontosak, és a jö-
vőben is ezt az utat szeretnék 
folytatni. Példaként az Avalon 
Nemzetközi Iskola fejlesztését, 
valamint a Központi Leány-
kollégium megújítását említet-
te, utóbbi épületet a közelmúlt-
ban vásárolták meg Miskolc 
városától.

TAJTHY ÁKOS

Megújul az ingatlangazdálkodás

Nagy érdeklődés kísérte a rendezvényt. Fotó Juhász Ákos

Szarka Dénes. Fotó Juhász Ákos

Panelprogram plusz néven lakás- és házfelújítási progra-
mot készített a Demokratikus Koalíció (DK) , jelentette be a 
DK alelnöke, Varju László a napokban. Tompa Sándor, a DK 
miskolci szakértője – aki 2001 és 2009 között volt Miskolc 
önkormányzatának panelbiztosa – megerősítette : ez a terv 
Miskolcnak különösen fontos – adja hírül a DK Miskolci 
Szervezete közleménye.

Varju László arról beszélt: 
másfélmillió panel- és társas-
házi lakást, illetve családi házat 
újítanának fel, szigetelnének 
le és korszerűsítenének uni-
ós forrásokból. Így jelentősen 
csökkennének a háztartások 
rezsiszámlái, továbbá csök-
kenhet az ország függősége 
az orosz gáztól, miközben az 
energiafogyasztás korszerűsí-
tésével segíteni lehet a klíma-
változás elleni küzdelmet. A 
program lényeges eleme, hogy 
a résztvevőknek nem kell ön-
részt fizetniük.

Varju László kiemelte : egy 
ilyen horderejű beruházás a 
teljes magyar építőiparnak és 
a beszállítóinak is évekre mun-
kát adna. Különösen mérvadó 
most ez a magyar gazdaság je-
lenlegi állapotában, hiszen az 
építőipar az első vesztese az 

elhibázott orbáni gazdaságpo-
litikának.

Miskolc lakásállománya 
kiemelten érintett egy ilyen 
programban – mondta Tom-
pa Sándor. A megyeszékhe-
lyen a lakott lakások száma 
több mint 69 000, ebből ha-
gyományos építésű 48 száza-
lék, iparosított technológiával 
(panel) 52 százaléka épült. Ez 
utóbbi a legnagyobb arányt 
képviseli az országban. A két
ezres években elindított pa-
nelprogram pályázati rend-
szerében 2011-ig Miskolcon 
több mint 14 ezer lakást újí-
tottak fel a társasházak, la-
kásszövetkezetek. Az akkori 
mérések alapján 10-50 száza-
lékos megtakarítást értek el, 
azaz ennyivel csökkent a táv-
hődíjuk. De nemcsak az ener-
giamegtakarítás volt jelentős, 

hanem komfortosabbá, élhe-
tőbbé is váltak az otthonok. 
Bár jelen pillanatban a kor-
mány nem nyúlt hozzá a táv-
hődíjhoz, de jövőre már ter-
vezi azt, hiszen a távhőkassza 
üzemeltetése ezermilliárdos 
költségvetésű. Egyértelműen 
azok a családok lesznek a leg-
nagyobb veszélyben, amelyek 
energetikailag felújítatlan, 
egyedi mérés nélküli laká-
sokban élnek. Ha a miskolci 
panelállományt nézzük, ez a 
kétharmadát jelenti.

Az Orbán-kormány hata-
lomra kerülésével ellehetet-
lenítette a panelprogramot, 
hiszen olyan feltételekkel hir-
detett pályázatokat, amelyek-
nek az önrésze kifizethetet-
len volt a lakásszövetkezetek 
tagjainak – emlékszik vissza 
az elmúlt évtized történéseire 
Tompa Sándor. A fideszes vá-
rosvezetés sem szorgalmazta, 
hogy tovább folytatódjon a la-
kásállomány felújítása. Viszont 
támogatott helyette ma már 
nyilvánvalóan kudarcként el-
könyvelhető beruházásokat, 
mint például a Diósgyőri vár 

rekonstrukcióját – aminek a 
befejezése jelenleg is kétséges 
– és a rosszul megépített, ener-
giafaló, nyereségessé soha nem 
tehető Ellipsumot. Mindeköz-
ben Miskolc lakásállománya 
rohamosan pusztul. És ez nem-
csak a panelekre igaz, hanem 
sajnos az egyedi építésűekre is, 
hiszen elég csak végigsétálni 
Szirmán vagy Diósgyőrben, jól 
látható, mennyi az energetikai 
felújításra szoruló épület.

Tompa Sándor fontosnak 
tartja, hogy Miskolc csatla-
kozzon a DK programjához, 
hiszen a kétezres években 
jó tapasztalatot szerzett eb-
ben a város. A Demokratikus 
Koalíció Miskolci Szerveze-
te kulcsfontosságú elemnek 
tartja, hogy a DK önrész nél-
kül, európai uniós források 
bevonásával fogja elindítani a 
projektet, hogy minél többen 
kapcsolódhassanak hozzá. Az 
idő pedig sürget, mert az ipa-
ri technológiával épült laká-
sok legfiatalabbjai is 40 évesek 
már, úgyhogy kimondhatjuk: a 
panelfelújítások kapcsán Mis-
kolc a 24. órában van.

DK: Lakás- és társasházfelújítási programEgyüttműködnek

Ovit és parkot véd

A résztvevők egy csoportja.
Fotó: ML



Szabó Ferenc lesz július 
1-jétől a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet igaz-
gatója – erről csütörtöki 
ülésén döntött Miskolc 
MJV Önkormányzatának 
közgyűlése.

Szabó Ferenc csaknem 
26 éves szakmai és veze-
tői tapasztalattal rendel-
kezik a közterület-felügye-
lői és az önkormányzati 
rendészeti hivatás terén, 
az utóbbi években előbb 

az ügyleti és térfelügyeleti 
osztály, majd a járőrszol-
gálati osztály vezetője volt 
a Miskolci Önkormányza-
ti Rendészetnél. Felsőfokú 
tanulmányait az egri Esz-
terházy Károly Főiskola 
pedagógia szakán végezte, 
rendelkezik közterület-fel-
ügyelői, mezőőri, illetve 
közigazgatási szakvizsgá-
val is.

Szabó Ferenc az április 30-
val távozott Vincze Csabát 
váltja az igazgatói poszton.

A kábítószerellenes vi-
lágnap alkalmából idén 
is megtartotta szakmai 
konferenciáját a Miskolci 
Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum (KEF). 

A június 20-ai rendezvény 
keretében számos szakértő 
szólalt fel a városházán.

A Miskolci Egészségfejlesz-
tési Intézet és a Miskolci KEF 
a miskolci polgármesteri hi-
vatal támogatásával évek óta 
rendszeresen megszervezi a 
kábítószerellenes világnapi 
programját. A workshop ele-
jén Lasztócziné Szomoru Mó-
nika, a KEF szakmai elnöke 
a Nemzeti Népegészségügyi 
Központ témában indított ez 
évi kampányáról szólt, mely a 

büntetés helyett a megelőzést 
helyezi fókuszba.

Varga Andrea alpolgár-
mester, a KEF társadalmi 
elnöke kiemelte: a legfonto-
sabb az ember – és a szen-
vedélybeteggel küzdő em-
bertársainkkal szemben 
tanúsított empátia és méltó-
ság.                                      MN

Az állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B.§ (1) 
bekezdése alapján Miskolc 
Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata ebrendészeti fel-

adatainak ellátása érdekében, 
illetve a veszettség elleni ol-
tás járványvédelmi vonatko-
zásaira tekintettel Miskolc 
város területén 2023. július 
1-jétől – 2023. július 31-éig 

terjedő időszakban Miskolc 
város közigazgatási területén 
tartott ebek vonatkozásában 
ebösszeírást végez.

Az eb tulajdonosa/tartó-
ja az ebösszeíráskor köteles a 

törvényben előírt adatokat a 
települési önkormányzat ren-
delkezésére bocsátani – adja 
hírül a városháza közlemé-
nye. Az ebösszeírás önbeval-
lásos módszerrel történik.

Június 21-én indult a közös-
ségi elektromos rollerezés 
városunkban, és az első na-
pok tapasztalata szerint van 
rá fogadókészség a lakosok 
és az idelátogató turisták 
részéről. 

A rájuk vonatkozó 
KRESZ-szabályozásra még vár-
ni kell. Van is némi zavar a fejek-
ben, nemcsak a felhasználóknál, 
de a hatóságoknál is. Az okos-
telefonnal bérelhető, cserélhető 
akkumulátoros járművek egy 
környezetbarát, zöldalternatí-
vát kínálnak a városi közleke-
désben, ezért méltán lehetnek 
népszerűek, azonban a működ-
tetésük ma még jogi szürkezó-
na, mert a szabályozáson a jog-
alkotók éppen dolgoznak. A 
KRESZ-módosítási javaslat el is 
készült, már csak a megvitatá-
sa és megszavazása lenne hátra, 
ha sikerülne az őszi parlamenti 
szezonban napirendre tűzni, és 
végre megszüntetni az áldatlan, 
joghézagos állapotot. Jelen hely-
zetben ugyanis egyszerre for-
dulnak elő olyan esetek például, 
hogy Budapesten megbírságol-

tak egy elektromos rollerezőt 
azon a címen, hogy járművére 
a segédmotorokra megalkotott 
szabályok vonatkoznak, ő pedig 
a bicikliúton közlekedett. Tehát 
szabálytalanul. (Források szerint 
erről született egy belügymi-
niszteri, átmeneti iránymutatás.) 
Ugyanakkor egyik kollégánkat a 
múlt héten küldte fel a mellette 
autóval megálló rendőrjárőr az 
út széléről a járdára – nem bi-
cikliútra – Diósgyőrből a belvá-
ros felé haladva, azzal az indok-
lással, hogy gyalogosnak számít, 

nem közlekedhet az autóúton. A 
tarifa húszezer lenne, de most 
csak figyelmeztetést kap.

Körkérdésünkből kiderült, 
hogy valóban van zavar az 
„erőben”, mivel nincs készen 
a kapcsolódó szabályozás, és 
ez tág teret ad az eltérő értel-
mezéseknek. Igyekeztünk ös�-
szegyűjteni minden informá-
ciót tehát, ami ma tudható az 
elektromos rollerekkel történő 
közlekedésről, hiszen szerdától 
Miskolcon elindult a közös-
ségi rollerrendszer, amelyben 
mintegy 330 jármű bérelhető.

Molnár Emil rendőr alezredes-
sel, a Miskolci Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti Osztá-
lyának vezetőjével igyekeztünk 
a szálakat kibogozni. Elmond-
ta, amíg a KRESZ idevonatkozó 
pontos szabályozása nem készül 
el, addig valóban értelmezés kér-
dése, hová soroljuk be az e-rolle-
reket, és melyik szabály vonatko-
zik rájuk. Leszögezte, az e-rolleres 
semmiképpen nem gyalogos. Ez 
egy közlekedési eszköz, amely 
abban különbözik a hagyomá-
nyos kerékpároktól és rollerektől, 
hogy nem emberi erő hajtja, ha-

nem motor, amit elektromosság 
működtet. Elsődlegesen tehát ez 
egy jármű, amelyet motor hajt, 
ezért ott kell közlekednie, ahol 
más járműveknek, vagyis az út-
testen. A kerékpárokkal is az út-
testen kell közlekedni, kivéve, ha 
van kerékpárút. Az ajánlás tehát 
– pontos szabályozás hiányában 
– az, hogy elsősorban az úttesten 
kell velük közlekedni, megfelelő 
körültekintéssel. A megengedett 
25 kilométer per órás sebesség 
nem tűnik soknak, és bár nem is 
kötelező, a bukósisak használata 
ajánlott.

A KRESZ szerint járművet 
csak az vezethet, aki a vezeté-
si képességre hátrányosan ható 
szer befolyása alatt nem áll, és 
szervezetében nincs szeszes 
ital fogyasztásából származó 
alkohol. Viszont ezt – szintén a 
KRESZ szerint – a kerékpáros-
ra nem kell alkalmazni, feltéve, 
ha a vezető a jármű biztonsá-
gos vezetésére képes állapot-
ban van. Pontos szabályozás 
nélkül tehát nem könnyű el-
igazodni, de talán tudtunk se-
gíteni néhány tippel.

BACSÓ I.
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A több száz millió forintos 
munkák során nemcsak 
a kilátó tetején található 
rádiótechnikai oszlop, ha-
nem az egész létesítmény 
megújul.

Újabb, látványos mozza-
natához érkezett az Avas 
ReStart program, csütörtö-
kön daruval emelték vissza 
a kilátó csúcsára a rádiótor-
nyot. A több órás munkafo-
lyamat idejére – akárcsak a 
leemeléskor, áprilisban - a 
Miskolc Televízió és a he-
lyi rádióállomások adása is 
szünetelt. A 12 méteres rádi-
ótechnikai oszlopon a felújí-
tás után az antennák mellett 
a nagy intenzitású légtér
akadályfényeket és a villám-
hárítót is elhelyezték. Ennek 
beemelését és rögzítését vé-

gezték el csütörtökön ipa-
ri alpinisták segítségével. 
Ahogyan arról szerdán be-
számoltunk, a munkálatok 
látványosan haladnak, már 
az új, a korábbinál lényege-
sen nagyobb ablaküvegek is 
a helyükre kerültek.

A több száz millió forin-
tos költségvetésű program-
ban a város szimbólumának 
számító kilátó rádiótechni-
kai berendezéseinek cseréje 
mellett az épületet is meg-
erősítik, egyedi fényvilágí-
tást kap, és korszerűsítik a 
kávézót is. Az Avasi kilátó al-
jában egy kereskedelmi ven-
déglátóközpont építéséhez 
kezdenek, és komfortponto-
kat is kialakítanak majd a te-
rületen. A beruházás év vé-
gére készül el. 

TÁ

Visszakerült a csúcs

Népszerűek az e-rollerek Miskolcon

Itt a nyár, vár az erdei vasút
Szinte hihetetlen, de már 
száz esztendeje repít át gyer-
mekeket és felnőtteket a bük-
ki erdőn Miskolc és az egész 
térség kuriózuma, a Lillafü-
redi Állami Erdei Vasút.

„Hegyek között völgyek kö-
zött zakatol a vonat, én a leg-
szebb lányok közül téged vá-
lasztalak…” Nekünk, akik a 
rendszerváltás előtt voltunk gye-
rekek, még elsők között ötlik fel 
ez a vidám dalocska, amikor kis-
vasútról, gyerekekről van éppen 
szó. Mozgalmi dal volt ugyan, de 
nem hiszem, hogy bárkinek is 
valamely eszme jutott már ak-
kor is az eszébe róla, főleg gyer-
mekként, hanem pontosan az, 
amiről az első két strófa szól: a 
vonatozás, az ovis csoport vagy 
iskolai osztály legszebb lánya – 
talán egyben az első szerelem - 
és a szabadság érzése, ahogy itt 
Miskolcon is a Lillafüredi Ál-
lami Erdei Vasút szerelvényén 
borzolta hajunkat a szél. Ritka 
adottság ez, hiszen kevés város 
dicsekedhet ilyen attrakcióval.

Az első személyszállító vo-
nat 1923. augusztus 20-án indult 
Miskolcról Lillafüredig, az uta-
sok szállítását négy teherkocsival 
oldották meg úgy, hogy a kocsik 
platójára lócákat helyeztek. A 
közben elröpült száz évben ge-
nerációkat tett boldoggá az erdei 
vasút, gyerekek és felnőttek száz-
ezreivel kanyarogva hegyen-völ-
gyön át a bükki erdőben.

De mit jelent a kisvasút a mai 
gyerekeknek? „Nekem a legjobb 
élményem a Mikulásvonatozás-
hoz kapcsolódik. Még a járvány 
miatti lezárás előtti években min-
dig felutaztunk a hegyre a Miku-
lásvonattal a Mesebirodalomba, 
ahol a legnépszerűbb mesehő-
sökkel találkozhattunk. Néhány 
évesen nagyon valóságosnak 
tűntek, persze nagyobb gyerek-
ként már tudtam, hogy jelmezbe 
öltözött felnőttek játsszák el őket, 
de ez sem vette el a varázsát. Fő-
leg, hogy volt ott minden, zene, 
bábosok, sok-sok más gyerek, és 
hát az 'igazi Mikulástól' kapott 
csomag” – meséli a hetedik osz-
tályos Ambrus, akitől azt is meg-
tudtuk, hogy a családban nyári 

program is az erdei vasút, külö-
nösen az évszakok szerint meg-
szervezett látványosságok, mint a 
„Lombhullató vonatozás Mahó-
cára”. Ő a legnagyobb gyermek a 
családban a két kisebb tesó mel-
lett, de azt mondja, olyan még 
nem volt, hogy bármelyiküket is 
nyaggatni kellett volna, hogy el-
induljon egy túrára az erdei vas-
úttal akár télen, akár nyáron.

A LÁEV ügyel is arra, hogy 
mindig legyen valami látnivaló a 
kisvonattal. Márciusban nőnapi 
kedvezménnyel csábították a hű-
vösebb időtől sem riadó közön-
séget, május végén gyermeknapi 
vonatozásra invitáltak. Június 24-
én, szombaton, az ÉSZAKERDŐ 
Zrt. a világjárvány miatti kiha-

gyás után idén ismét csatlakozott 
a Múzeumok Éjszakája prog-
ramsorozathoz, amelynek kere-
tében a Miskolc-Dorottya utca 
– Lillafüred, valamint Lillafüred 
és Garadna közötti viszonyla-
tokban esti vonatozásra hívták 
a vállalkozószellemeket. Köztük 
természetesen a gyerekeket is, 
amely út során csatlakozhattak 
a Herman Ottó Múzeum lillafü-
redi programjához is. Az előzetes 
tervek szerint Garadnán meglá-
togathatták az Erdészeti Gyűjte-
ményt, megtekinthették a kivilá-
gított Fazola-kohót és a vonatok 
szentjánosbogár-megfigyelésre 
is megálltak az arra alkalmas he-
lyeken.

BACSÓ ISTVÁN

Kicsinyek, idősek kedvence a kisvasút. Fotó: Horváth Csongor

A munkálatok látványosan haladnak. Fotó: Horváth Csongor

Fotó: Juhász Ákos

Varga Andrea

Új vezető a MIÖR-nél

A megelőzés segít

Ebösszeírást tartanak egészen július 31-éig



Világbajnok lett az U20-as 
magyar vízilabda-válogatott, 
két MVLC sportoló is ját-
szott a csapatban. Bachner 
Andrást, a Pannergy-MVLC 
Miskolci Vízilabda Club 
sportigazgatóját és szakmai 
vezetőjét kértük meg, hogy 
elevenítse fel ezt az igazán 
nem mindennapos diadalt.

– Itt az új aranygeneráció?
– Nagy öröm számomra, 

hogy két miskolci sportoló is ré-
szese az U20-as magyar vízilab-
da-válogatott sikerének, amely 
világbajnok lett Romániában. 
Ez már a harmadik aranyérem 
ebben a korosztályos viadalban: 
1995-ben Kásás Tamásék, 2007-
ben Varga Dumiék lettek világ-
bajnokok. Hogy megérkezett-e 
az új aranygeneráció? Az végül 
is biztos, hogy benne van, min-
denképpen. Ha ilyen ütemben 
tudnak fejlődni a srácok, mert 
ahhoz, hogy aranygeneráció-
ról beszéljünk, nyilván ez szük-
ségeltetik. Predesztináltak arra, 
hogy a következő évtizedben a 
magyar vízilabda ismét átvegye 
vezető szerepét. Most a címvé-
dő szerbeket, örök ellenfelünket 
verték meg nagy fölénnyel. Mel-
lettük persze szorosan ott van-
nak a spanyolok, az olaszok, de 
az amerikaiak sem voltak olyan 
rosszak. Van itten 5-6 együttes 
is, amikre oda kell figyelni. A 
vb minden meccsét láttam – sőt 

többször is visszanéztem, már 
csak azért is, mert két érintett já-
tékosa volt Miskolcnak benne – , 
de erről később majd bővebben 
is. Egy olyan érettséget érzékel-
tem, ami csak nagy és igen kivá-
ló csapatoknál észlelhető, tehát 
taktikai elemeket, olyan ritmus-
váltásokat, amit ebben a korban 
csak kevesen tudnak.

– Régi tétel: a meccset a tá-
madók nyerik, a bajnoki címet 
a védelem…..

– Ez egy nagyon nagy mon-
dás, igazság, de fordítva is ér-
vényes. Ahhoz, hogy gólt lő-
jünk, először védekeznünk 
kell. Ez nyilvánvaló, ám én azt 
hiszem, mind a két szegmens-
ben a magyar U20-as váloga-
tott magasan az ellenfelei fölé 
tudott lépni. Ezt mutatják úgy 
az eredmények – magam, aki 
láttam a meccseket, és isme-
rem a vízilabdát – szakmai 
szemmel nézve a játékot, azt 
észrevettem, hogy a minősé-
gi vízilabdában igen nagy kü-
lönbség mutatkozott a magyar 
és a világ többi csapata között. 
Olykor persze az eredmény 
nem is tükröz nagy különb-
ségeket. A csoportmeccseken 
„csak” ötméteresekkel vertük 
meg a szerbeket, a fináléban 
viszont volt 16 perc, amikor 
nem kaptunk gólt sem. Vis�-
szatérnék arra, hogy a vb előtt 
mi elfogadtuk a szerbek meg-
hívását, elmentünk Belgrádba 

egy felkészítőtornára, és lám, 
hazai pályán is legyőztük őket. 
Próbálták ellesni az összeál-
lításunk alapján a titkunkat, 
mert nagyon erős, acélos ellen-
félre számítottak, ami hála a jó 
istennek, így is történt. Persze 
a csoporttalálkozó mindig egy 
másik mérkőzés: ott nem akar 
kikapni senki, lehet taktikázni, 
olykor jó a döntetlen is. Ezzel 
nem azt mondom, hogy így 
volt, de benne lehetett. A dön-
tő az egészen más, csak egy van 
belőle, ott mindent bele, ami a 
puskacsövön kifér. Ez látszott 

is: a szerbeknek egy percig sem 
volt esélyük arra, hogy esetleg 
felzárkózhassanak, és valami-
lyen bejelentkezést mutassa-
nak az aranyéremre.

– Úgy tűnik, kitűnően sike-
rült a formaidőzítés, ideális volt 
a koncentrálás….

– Abszolút így van, egy jó 
eredmény mindig arról árulko-
dik: a háttérben kiváló a kohé-
zió, működik az öltözői erő, azaz 
a játékosok hisznek az edzőben, 
a tréner pedig bízik a tanítvá-
nyaiban. Ebből mindig fantasz-
tikus dolgok tudnak kikereked-

ni. Én emlékszem arra, hogy a 
szövetségi kapitány, Kovács Robi, 
játékoskorában nagyon fineszes, 
jó kezű, okos és kőkemény vízi-
labdás volt. És amint kiderült, 
letette névjegyét edzőként is, 
mert fantasztikus önfegyelem-
mel, remek taktikai húzásokkal 
– amit én észrevettem nála, fő-
leg a szerbek ellen – brillíroztak. 
Olyan elemek cserélődtek egyik 
percről a másikra, amit nyilván 
csak a megbeszéltek és a gya-
korlás révén lehet megcsinálni, 
például emberhátrányban a vé-
dekezést. Ő mentálisan frissen 
és tónusban tudta tartani a játé-
kosokat, és ez nagyon fontos. Te-
hát ő a nyolcadik ember, a piros 
sapkás a kapuson kívül, aki min-
dent lát és mindenre kell hogy 
reagáljon.

– Szóljon a mieinkről, men�-
nyire megtiszteltetés, hogy két 
miskolci kötődésű fiú is részese 
a szép sikernek?

– Megmondom őszintén, én 
ritkán szoktam pezsgőt bon-
tani, de a döntő után igen is 
felbontottam egy üveg ma-
gyar pezsgőt, márkát nem 
említek. Eleve be volt hűtve, 
mert reméltem, hogy győ-
zünk, és lesz mire koccintani. 
Hátradőlve, behunyt szem-
mel átgondoltam a történte-
ket, és nagyon nagy büszke-
ség öntött el. Nagy Norbi egy 
debreceni srác, aki két éve 
játszik Miskolcon, és itt fogja 

folytatni a következő eszten-
dőt is. Vismeg Zsombort meg 
valamilyen szinten a fiamnak 
is tekintem, mert pici korától 
Sárospatakról került ide hoz-
zánk, ahol pallérozódott, és itt 
vált belőle meghatározó egyé-
niség. Tavaly elment a Szol-
nokhoz úgy, hogy még egy év 
szerződése volt, de nem áll-
tam az útját, pontosan azért, 
mert tudtam: fejlődésében ez 
komoly állomás lesz. Való-
színűleg ha Zsombi itt marad, 
az idén hetedikek vagyunk. 
De az egyén, a játékos érde-
két tekintve elengedtem. Azt 
mondom: nagyon jól tettem, 
mert itt van az eredmény, és 
mindannyian örülhetünk. Ő 
is, a családja, az édesanyja, 
aki a gyerek sikeréért igen so-
kat tett, amit sokan nem tud-
nak. Ez egy családi happyness 
is lett, amellett kluböröm és 
nem utolsósorban Miskolc 
büszkesége, mivel azért világ-
bajnokok nem potyognak csak 
úgy az égből. Főleg úgy, hogy 
két miskolci kötődésű játékos 
is van az U20-as magyar vízi-
labda-válogatottban. Tizenkét 
év alatt 5 válogatottat adtunk, 
köztük két világbajnokot. A 
döntő után „Szívből gratulá-
lok Nektek” – írtam a Face-
bookon, amire ez a válasz ér-
kezett a mamától: „,Mindent 
köszönök, András”!

BUZAFALVI GYŐZŐ

Remekül szerepelt a Diósgyőri 
Jazz Tánc Klub idei legnagyobb 
megmérettetésén, a június 15-
18. között megrendezett WDA 
(World Dance Association) vi-
lágbajnokságon.

Egy felnőtt- és két junior-
csoporttal neveztünk a ver-
senysorozatra – közölte szer-
kesztőségünkkel Szenczi Zita 
csapatvezető. A nemzetközi 
viadalon egy igazán erős me-
zőnyben csapataink igen szé-
pen helytálltak. Büszkén mond-
hatom, hogy felnőttcsapatunk 
mind a 4 koreográfiájával dobo-
gós helyezést ért el. Juniorcso-
portunk pedig világbajnoki első 
helyezett lett hat induló csapat 
közül. Mindezt megélni és látni, 
rendkívül jó érzés volt – han-
goztatta Szenczi Zita. Ezúton 
is szeretném megköszönni az 
edzők, felkészítők áldozatkész 

munkáját. Név szerint: Szűcs 
Vanda, Jordán Virág és Lengyel 
Annamária. Az edzőkkel együtt 
hihetetlenül boldogok vagyunk, 
hogy ilyen erős nemzetközi ver-
senyen, neves zsűri előtt is re-
mekeltek a lányaink! Hosszú út 
vezetett idáig, de minden percet 
megért ez a siker! Ezek a lányok 
megmutatták megint, hogy mi-
csoda csapatszellem és szere-
tet van közöttük. Mérhetetle-
nül büszkék vagyunk minden 
versenyzőre és koreográfiára. 
Ilyen csapattal a munka min-
den perce csodálatos. A nem-
zetközi mezőnyben remekeltek 
lányaink, nem is akárhogy, fel-
nőttcsoport: Oázis 2. helyezés, 
Egyedül: 3. helyezés, Feszültség: 
2. helyezés, Rítus: 3. helyezés. Ju-
niorcsoport, Soldiers: világbaj-
noki 1. helyezés, Vár a túloldal: 
4. , Poszáták éneke: 4. , Szimbió-
zis: 6. helyezés. Köszönjük a lá-

nyok kitartó munkáját és a szü-
lők egész éves támogatását!

Ez évben egy 3 fordulós kva-
lifikációs versenysorozaton 
vettünk részt. 2019-től rangos 
versenyeken szerepeltünk, na-
gyon előkelő helyezéseket ér-
tünk el – mondja Szenczi Zita, 
a DJTK vezetője. Leginkább 
modern, kortárs tánctechnikát 
tanítunk Diósgyőr szívében. 
Négyéves kortól egészen fel-
nőttkorig járnak a táncosaink.

Teljes gőzzel készülünk a jú-
nius 25-ei, szombati évadzá-
ró táncgálánkra az Ady Endre 
Művelődési Házban, amely az 
idei évad méltó lezárása lesz 
16 órai kezdettel. Azt követően 
pedig kezdetét veszik a nyári 
tánctáboraink, ahol több tur-
nusban, korcsoportos bontás-
ban várjuk a táncolni vágyó 
gyerekeket! 

B. GY.

Szűnni nem akaró vas-
tapssal köszöntötték Budai 
Gábort egykori és jelenlegi 
kollégái június21-én, ami-
kor kijött a Miskolc Tele-
vízió stúdiójából a Híradó 
adásának végén.

A miskolci televíziózás iko-
nikus alakja úgy döntött, hogy 
nyugdíjba vonul, a televízió-
zástól azonban nem búcsúzik 
el örökre. Nem is tudna, hi-
szen több évtizeden keresztül 
ez volt az élete. Egy-két hetet 
pihen, utána folytatja, hiszen 
érez még magában ehhez erőt.

A tévés szakember kettős 
ünneplése alkalmából meg-
telt a Miskolci Kommuniká-
ciós Nonprofit Kft. szerkesz-
tősége régi és új kollégákkal, 
akik egytől egyig személyesen 
gratuláltak a jelentős szakmai 
múlt elismeréseképpen a szer-

kesztő-műsorvezetőnek és 65. 
születésnapja alkalmából.

Maros Éva, a Miskolci Kom-
munikációs Nonprofit Kft. 
ügyvezetője méltatta Budai 
Gábor kimagasló és tiszteletre 
méltó teljesítményét, és hálá-
ját kifejezve mondott köszöne-
tet kollégánknak több évtize-
des munkájáért. „Óriási öröm, 
hogy ilyen sokan és együtt 
ünnepelhetünk most. Gábor-
tól nem búcsúzunk, mert ez 
a csodálatos ember és kiváló 
szakember velünk marad, és 
továbbra is segíti majd a mun-
kánkat, s kívánom, hogy te-
gye ezt még sokáig” – mondta, 
majd kiemelte: „Budai Gábor a 
miskolci televíziózás ikonikus 
alakja volt, van és lesz!” Ezt kö-
vetően Maros Éva boldog, si-
keres és egészséges nyugdíjas 
éveket kívánt a szerkesztő-mű-
sorvezetőnek. A televíziós 

szakember meghatottan fejez-
te ki meglepődését: „Erre nem 
számítottam! Köszönöm nek-
tek! Le vagyok nyűgözve, hogy 
ilyen sokan eljöttetek, akikkel 
barátok is voltunk, és nem egy-
szer bizony keményen állnunk 
kellett a sarat, de szerencsére a 
humorból is bőven kijutott!” – 
mondta. Végül megerősítette: 
búcsúzni még ő sem akar.

Budai Gábor 30 évvel ez-
előtt kezdte pályáját a mis-
kolci televíziónál. Az eltelt 
idő igazolta: jó döntés volt. 
Munkásságát 2022-ben Sze-
mere Bertalan közéleti díj-
jal ismerték el Miskolc város 
napján. A televíziós szakem-
ber elárulta, hogy emlékeit 
egy könyvben szeretné majd 
megörökíteni. Kollégánknak 
mindannyian szívből gratu-
lálunk példaértékű szakmai 
életútjához!                       B. CS.
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Világbajnokok nem potyognak csak úgy az égből

Nyugdíjba vonul, mégsem búcsúzik

Vismeg Zsombor édesanyjával. Fotó: magánarchívum

A juniorok Soldiers csapata világbajnok lett. Fotó: magánarchívum

Diósgyőri juniortáncosok a világ tetején
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Az ország egyik legnagyobb 
tűlevelű és nyitvatermő gyűj-
teménye található az Aulich 
Lajos és a Perczel Mór utca 
közötti másfél hektáros Dr. 
Adorján Fenyőkertben. 

600 különleges fafaj, plusz 400 
változata, nemesítése, mintegy 
ezer egyed pompázik a Miskolc 
csaknem mértani középpontjá-
ban, az Avas délkeleti lejtőjén el-
helyezkedő mesebirodalomban. 
Az Avasi Arborétum Alapítvány 
elnökét, az okleveles természet-
védelmi mérnök Adorján Esz-
tert kértük fel, hogy mutassa be 
a meseerdőt.

Nagyapám, dr. Adorján Imre, 
a közismert nőgyógyász hobbija 
volt a természet és a kertészke-
dés. Én már abba születtem bele, 
hogy milyen fontos a környezet, 
tőle tanultam meg tudat alatt is 
a természet iránti vonzalmat – 
mondja Eszter. Igazándiból ő na-
gyon tevékeny ember volt, amel-
lett, hogy 4 gyereket és megannyi 
unokát nevelt nagymamámmal 
együtt, mindig segítettek nekünk 
mindenben. Az 1980-as évek vé-
gén fedezte fel ennek a terület-
nek a szépségét, az értékét. Elő-
ször arra jött rá, hogy itt nagyon 
jó a talajtani adottság, enyhén sa-
vanyú, agyagos vályogtalaj van 
nálunk, és napfényben gazdag 
kitettségű, a lejtőszög, a magas-
ság ideális. Felismerte, hogy ez 
itt igen alkalmas lenne a nyitva-
termő ültetvények telepítésére. 
Maga az arborétum nem ennyi-
ből áll: 6 hektáros a teljes Avasi 
Arborétum, egy utcával odébb 

4,5 hektáron van egy lombos fa- 
és cserjegyűjtemény. Ezt az Avasi 
Arborétum Baráti Kör gondozza. 
Itt kiskertes gazdálkodás folyik 
100-120 ember részvételével. Az 
Avasi Arborétum története 1992-
ben kezdődött, ekkor fejeződtek 
be a telepítési munkálatok, arra 
is figyelt, hogy az egyes kis fa-
egyedek hova kerüljenek. Nagy-
apáék a Kossuth utcában laktak. 
Amíg nagymamáék éltek, min-
den szenteste együtt volt az egész 
Adorján család. Amikor létrejött 
a fenyőkert, egyből létrehozta az 
Avasi Arborétumért Alapítványt. 
Hogy még inkább védelmezze 
az arborétumot nagyapa, a ha-
lála előtt 1-2 évvel kijárta az utat, 
hogy védetté legyen nyilvánítva, 
és helyi jelentőségű természet-
védelmi terület lett azóta a tel-
jes arborétum. Aki először belép 
ide, azt mondja: igen különleges 
atmoszférája van a fenyőkert-
nek, mintha egy kis meseerdő-
be csöppennének, úgy érzik, ki-
szakadtak abból a városi létből, 
ahonnan érkeztek. Bizonyára 
nagyapa is azt szerette, hogy ide 
úgy jönnek az emberek, mint-
hogyha egy teljesen más dimen-
zióba kerülnének. Lenyugsza-
nak, kiszakadnak a mindennapi 
stresszből. A felnőttek mellett a 
gyerekcsoportok: óvodások, alsó 
tagozatosok keresnek fel minket 
leginkább. A gyerekek mindent 
meg akarnak fogni, szagolni, si-
mogatni. Szokták mondani néha 
a nevelők, hogy jaj, elnézést, hogy 
ilyen rosszak. Számomra az a jó, 
ha aktívak, szaladgálnak. Kikap-
csolódva, élményekkel telve tér-

nek haza, mint e riport felvétele-
kor a MIÓVI Leszih Andor Úti 
Tagóvoda gyerekei. Madár- és 
rovarbarát arborétum vagyunk, 
jelenleg 15 madárodúnk van. El 
is foglalják a fészkeket a mada-
rak. Hallottuk is a csipogását a 
széncinege-fiókáknak. Az etetők 
kihelyezésében az Észak-Erdő 
Zrt. munkatársai nagy segítsé-
günkre voltak.

Az önkormányzattal való kap-
csolatunkról szólva kijelenthe-
tem: a korábbi időszakban kap-
tunk éves támogatást, ez jelenleg 
a miskolci önkormányzat szűkös 
anyagi keretei miatt szünetel, de 
igyekszünk jó kapcsolatot kiala-
kítani. Szponzoraink nincsenek 
(pedig úgy gondolom, nagy se-
gítség lenne számunkra), így la-
kossági adományokból, adó 1 
%-ból próbáljuk meg fenntarta-
ni magunkat. Mi mint az alapít-
vány tagjai, abszolút társadalmi 
munkában dolgozunk. A főker-
tészasszony, Czifrusz Natália 

sokat segít nekünk és Hudák 
Katalin. Ők ketten a kapcsolat-
tartóink. Nem egyszer jártak már 
nálunk felmérni a fenyőkert álla-
potát. Sajnos ők is megállapítot-
ták: vannak menthetetlen, telje-
sen kiszáradt faegyedek, amiket 
minél hamarabb el kell távolíta-
ni. Sajnos már érződik a gom-
ba- és atkafertőzés, mely az egyre 
szárazodó idő miatt egyre erő-
teljesebb. Igazándiból azért hív-
ják tujavésznek, mert az emberek 
többségének kertjében tuja van, 
de ez már a nyitvatermők nagy 
részére is igaz: a fenyőfélék, az ál-
ciprusok nagyon rosszul bírják 
a hőséget, már az előző években 
is észleltünk a tűelhalást, ezért a 
foltokban való szárazodás látha-
tó a fákon. Amikor egy fa alulról 
kopaszodik, az teljesen normális, 
ha a teteje ép és egészséges. Ez a 
fenyőerdőkben is általános je-
lenség, viszont amikor már fol-
tokban történik, amit észreve-
hetünk ennél az álciprusnál itt 

mellettünk, ez már nem egész-
séges. Sajnos a fenyőkertben ön-
tözőrendszer nincs kiépítve, csak 
vezetékes vizünk van, amivel egy 
ekkora területen a 30 éves fákat 
lehetetlen ellátni. Ráadásul a víz-
díj is az alapítványunkat terheli, 
így nem vagyunk könnyű hely-
zetben. Folyamatosan népszerű-
sítjük a fenyőkertet, szerencsére 
a mai közösségi média világában 
nincs nehéz dolgunk. Az elmúlt 3 
év óta, amikor átvettem az irányí-
tást, megélénkült az érdeklődés 
az arborétum iránt. A különbö-
ző szakvezetéses programjain-
kat én rendszeresítettem. Havon-
ta van legalább egy-két vezetett 
séta, egyre több rá a jelentkezés. 
Pünkösd hétfőn a közösségi ol-
dalunkon 2300-an érdeklőd-
tek. Egyre több mindenki tud 
rólunk, sorra keresnek minket 
az óvodák, iskolák. Bejelentkez-
nek, hogy szeretnének jönni, de 
nyugdíjas és egyéb csoportok is. 
Júniusban egy pesti iskolai osz-
tály érkezik hozzánk, de a Haj-
dúságból, Jász-Nagykun várme-
gyéből is jönnek. Az internetről 
értesülnek, mi is életben tartjuk 
a közösségi oldalunkat különfé-
le fotókkal, rendszeresen közöl-
jük a nyitvatartást is. A tavaszi 
időszakban vasárnap 13-15 óra 
között tartottunk nyitva, ez az-
óta 16-18 óra közötti időszakra 
módosult, illetve azóta bővült a 
nyitvatartás. Mi nagyon időjárás-
függők vagyunk, amikor kániku-
la van, csak a késő délutáni órák-
ban leszünk nyitva. Júliusban 
szerdánként is várjuk a látogató-
kat 18 óra után másfél-két órára. 

Június 3-án is volt szakvezetés, 
ez „A természet hangjai” címet 
viselte, mely egy francia kezde-
ményezésű program volt. Ehhez 
csatlakoztunk mi is, ekkor Euró-
pa valamennyi jelentősebb bota-
nikus kertjében, arborétumában 
szerveztek sétát.

Hogy kik segítenek a hétköz-
napokban? Az Északerdőt már 
említettem. Egyébként inkább 
családi körben történik a fenyő-
kert gondozása: anyukám, ke-
resztapukám, keresztanyukám, 
a párom, mi vagyunk a kemény 
mag. Elvégezzük a tavaszi mun-
kákat, a környékbeli lakosok kö-
zül is vannak lelkesek, akik kér-
dezgetik: miben segíthetnek. 
Közösségi munkálatokra foga-
dunk diákokat, nekik az érettsé-
gi előtt vállalniuk kell közösségi 
szolgálatot is. Tavaly és tavalye-
lőtt is itt voltak. A legnagyobb 
segítség számunkra, ha valaki 
itt van közülük felügyelőként. 
Főállásban egy miskolci nagy 
irodaházban dolgozom csoport-
vezetői pozícióban, ott tevékeny-
kedem 7 éve. A cégvezetés és a 
velem dolgozó kollégáim is tá-
mogatják a fenyőkerti elfoglalt-
ságomat. Igyekszem úgy lavíroz-
ni a munkahelyem, a fenyőkert 
és az alapítvány között, hogy 
mindig jól jöjjön ki. Amikor tu-
dom előre, hogy milyen tenni-
valóm adódik az arborétumban, 
rugalmasan egyeztethetek a cé-
gemmel. Cserébe én is úgy igyek-
szem dolgozni, hogy elégedettek 
legyenek velem – jelentette ki vé-
gezetül Adorján Eszter.

BUZAFALVI GYŐZŐ

Meseerdő pompázik az Avas délkeleti lejtőjén

Adorján Eszter kis tanítványainak mesél. Fotó: Juhász Ákos

JEGYZET

Szabados Gyuri bácsi jóvol-
tából nem csak olyan babás 
képeim maradtak, amelyeken 
anyaszült mezítelenül, hason 
fekve vagy egy tál lavórban ülve 
bámészkodom a világra. Ő volt 
az ötvenes évek legjobb miskol-
ci fényképésze, neki köszönhető, 
hogy babakocsistól is meg va-
gyok örökítve. Később kollégák 
lettünk, ám erről az első, korai 
találkozásunkról sosem beszél-
gettem az Észak-Magyarország 
örökös fotóriporterével.

A képen egy mélyen süllyesz-
tett, négykerekes, fehér paplanos 
borítású, rolós kocsiban ágasko-
dom leszíjazva. Ez lehetett az 
első biztonsági öv az életemben. 
Érdekes, ezek az emlékeim ak-
kor sem jöttek elő, amikor már 
kezdő slapajként jártam keresz-
tül-kasul a Baross Gábor utcai 
tüzérlaktanya üzemeit. Gyűj-
teni kellett a termelési híreket. 
Talán így estem be előzetes be-
jelentkezés nélkül a Vasipari és 
Gyermekkocsigyártó Vállalat-
hoz, ahol megnézhettem a ké-
szülőfélben lévő babakocsikat 
és a tervezett prototípusokat az 
Üteg utca hét szám alatti telep-
helyen. Akkor szembesültem, 
hogy az eltelt húsz esztendő so-
rán nem sokat változott ezeknek 
a szerkezete, kinézetre nagyon 
hajazott a korabeli enyémre. 
Még mindig hiányzott ezekből 

az ABS, a vészfék és a világítás. 
A főnök büszkélkedett, a mosta-
ni széria már finomabb rugóza-
tú, lemosható és fényvédő plexi-
vel szerelték fel. Az íróasztalán 
számos nyugati szaklapból olló-
zott fekvő és ülős sportbabakocsi 
képe hevert. Ezeket koppintjuk 
majd, nem is titkolta a haladás 
útját. Innentől cimborák let-
tünk, a telefonkönyvbe írtam 
a nevét, hogy havi rendszeres-
séggel megírhassam, mennyi 
volt a termelés, és hány ország-
ba jutottak el a miskolci baba-
járművek. A szokásos helyipari 
kiállításokon nem győztem gra-
tulálni az elért sikereikhez.

Később azt is kiderítettem, 
Miskolcon korábban is nagy ha-
gyománya volt e speciális jármű 
gyártásának. Már a múlt század 
húszas éveiben létezett egy Félix 
nevű gyermekkocsigyár, a hir-
detésük szerint a Kazinczy utca 
15. szám alatt gyári áron adták 
a portékájukat. A világégés után 
először a Selyemréten folytathat-
ták az összeszerelést az államo-
sításig, mert egy ötvenes évekbeli 
újságban megjelent hirdetésben 
szerepel, hogy a gyermekko-
csigyár igazgatósága itt áru-
sít ebédlőbútorokat és állóórá-
kat. Feltételezem, a lakótelepről 
száműzhették az üzemet, a Vas
ipari és Gyermekkocsigyártó 
Vállalatot a közeli tüzérlakta-

nya kiüresedett barakkjaiba, a 
volt istállókba. Egyébként a hú-
szas évekbeli, még Félix Béla tu-
lajdonában álló üzem. Állítólag 
egy vén fa lefűrészelt koronájára 
rakatott egy gólyafészket, majd 
az így gondosan előkészített ma-
dárszállásba belerakatta a "leg-
újabb alkalmazottját". Sokan 
megcsodálták az utca fölé maga-
sodó fészket, és a benne fészkelő-
dő, gyermekáldással azonosít-
ható szimbolikus szárnyast. Egy 
dr. Domján Lajos nevű úr - igazi 
állatvédőként - úgy vélte, a gólya 
lábait odakötözték, hogy eleven 
reklámként mindig lássák. Az 
ügy odáig fajult, hogy kiszállt egy 
rendőr, és létráról próbálta kisza-
badítani a fogolynak gondolt 
gólyát. Ám balul sült el a men-
tőakció, a szárnyas belecsípett a 
hatósági közeg arcába, aki véres 
fejjel leesett a földre. Az üzem 
tulajdonosát komoly pénzbír-
sággal sújtották. Persze kiderült 
a valóság is, szabad volt a gólya, 
nem korlátozták a mozgásában, 
sőt helybe vitték neki az eleséget. 
Gondoskodtak a békafejadagjá-
ról. Ez a színes hír még az orszá-
gos sajtóban is sokáig körözött 
az üzem körül.

Hogy ennek hatására men�-
nyivel több babakocsi fogyott, 
arról nem találtam semmilyen 
statisztikát.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Arcon csípte a rendőrt Biztos vagyok abban, hogy 
találkoztál már olyan em-
berrel, akiről azt gondoltad, 
vajon erős, hideg, távolság-
tartó, vagy csak tökéletes-
nek akarja mutatni magát. 

Biztos vagyok benne, hogy a 
másikban ez meg sem fordul-
na. Én úgy érzem, akiről ezt 
hiheted, annak helyén van az 
önbecsülése, és valóban tudja, 
mit akar. Igaznak tartom azt a 
mondást is, hogy ha alacsony 
az önbecsülésed, az olyan, 
mintha behúzott kézifékkel 
akarnál átszáguldani az életen. 
Hogyan lehet ezen változtatni?

Egyikünk sem születik fan-
tasztikus önbecsüléssel, vé-
geláthatatlan önbizalommal. 
Ha mégis úgy látjuk, valaki 
stabil, egyenes, őszinte és hi-
teles, hiszen kellő önbizalom-
mal rendelkezik, az azért van, 
mert rengeteg munkát fekte-
tett önmagába. Ő az, aki a kí-
vülálló szemében erős egyéni-
ség, talán hidegnek is tűnhet. 
Mégsem az. Egyszerűen csak 
tudja, mit szeretne, azt is, 
mit nem, még azzal is tisztá-
ban van, merre tart. Sőt azt is, 
mely értékrend szerint. Hos�-
szú időt áldozott azért, hogy 
megismerje önmagát, a kor-
látait, képességeit, kiaknázza 
az erősségeit és felismerve fé-
lelmeit dolgozott, illetve dol-

gozik azon, hogy önbizalmát 
ezek építésével fejlessze.

Napjainkban igen erős az 
online világ által sugallt „tö-
kéletes” élet elérése, az arra 
való törekvés. Szinte minden-
honnan az ömlik ránk, ki hol 
nyaral, mennyit edzett, milyen 
fantasztikus ételeket evett, 
esetleg készített. Sajnos ezek 
sem az önbizalmat építik, 
szimplán csak arra sarkallnak 
egyre többeket, hogy verseny-
be szálljanak irigykedve, és 
megpróbálják túlszárnyalni a 
többieket. A felelősség csak a 
miénk. 

A trükk rendkívül egyszerű. 
Arra van szükség, hogy ma-
gunk kezdjük el másként néz-
ni, észrevenni a körülöttünk 
lévő világot és benne önma-
gunkat is. Ha hatékonyabbnak 
érezzük, kimondhatjuk han-
gosan is, mit szeretünk ön-
magunkban; legyen az akár 
külsőnkkel kapcsolatos – akár 
már elért eredményekhez köt-
hető pozitív visszacsatolás.

Gondoltál már arra, hogy 
nem csak te, de a világ nagy 
része is retteg valamitől? Ta-
lán éppen ezért használják a 
különféle közösségi hálókat s 
kürtölik világgá életük min-
den percét. Mert bizonytala-
nok, s így szeretnétek megerő-
sítés kapni. Azt viszont nem a 
lájkok száma fogja meghatá-

rozni, hanem te magad. A tet-
teiddel. A tettek pedig tapasz-
talatot adnak. A siker pozitív 
töltetet, az esetleges bukás pe-
dig energiát- hogy újra meg-
próbáld már másféle módon. 
Hiszen közben átlépted a kor-
látaid, megismerted személyi-
séged rejtett oldalát. 

Ahhoz, hogy elhidd, képes 
vagy szinte bármire, elég, ha 
elkezdesz segíteni a körülöt-
ted élőknek. Ezek a pillanatok, 
amikor elfeledkezel önmagad-
ról, a problémáidról és arról is, 
hogy „ezt nem vagyok képes 
megcsinálni”. Csodálatosan 
működik az elménk. Abban a 
pillanatban, hogy a feladatra, 
a támogatásra koncentrálsz, az 
önbizalmad építése automa-
tikusan beindul. Segíts, taníts, 
magyarázd el, fókuszálj a fela-
datra, hiszen ott nem a gyen-
geségeid kerülnek előtérbe. Te 
magad leszel a minta, ez pe-
dig tartást és erőt ad. Amikor 
büszkén tekintesz önmagadra, 
hiszen a másik a bizalmát he-
lyezi a tenyeredbe, te magad is 
többé válsz. Azt, hogyan lép-
hetsz erre az útra, megosztom 
a következő cikkemben.

Behúzott kézifékkel száguldani?

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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„Túl sok az árnyék ebben a 
városban, ezért döntöttem 
úgy, hogy a fényről fogok írni. 
Miskolc ezernyi titkát csak el-
hullajtotta az emlékezet, hogy 
egyszer újra megtaláljuk őket. 
Amint felemeljük és markunk-
ban tartjuk, máris fényesedni 
kezdenek” – írja Miért Mis-
kolc? című kötetében Fedor 
Vilmos. A lokálpatrióta 63 
válaszban indokolja meg, hogy 
miért szereti Miskolcot.

A 63. történet nem egyszerűen 
csak egy elképzelt és megtalált tér 
története, hanem egy furcsa vízió 
része, mely számomra a méltat­
lanul elfeledett város értékeinek 
megtalálásához vezető út jelké­
pe. Azért, hogy megértsük, mi­
ről is szól ez a tér, messzire kell 
utaznunk, egészen Szicíliáig. Egy 
kora tavaszi utazásom célja volt 
bejárni az olasz csizma talpát, 
megismerni Szicíliát, a végletek 
földjét. Amikor egy széles lép­
csősorhoz értem, úgy döntöttem, 
felmegyek rajta, megnézem, mi 
az a valami, ami felé a madarak 
tartottak. A lépcső tetejére érve 
kinyílt a tér, és olyan erővel fonta 
karjait körém az a csoda, amit ott 
láttam, hogy percekig csak áll­
tam és bámultam azt a különös 
világot. Ez a különleges mozi volt 
az, ahol a Szinva terasz született. 
Azért jó ez a tér, mert az építész 
nem nyúlt bele a természetbe, 
hanem csak használta erejét.

Amint hazaértem, hosszan be­
szélgettem a város főépítészével, 
Ujvári Andorral arról, hogyan 
kellene a belvárost átalakítani. 
Egy új városfejlesztési stratégia 
elkészítése előtt voltunk, aminek 
számomra egyik legfontosabb 
eleme a belváros megújítása volt. 
A beszélgetés során tanácsot kér­
tem tőle, hogy kik azok a miskol­
ci építészek, akiknek éppen azért, 
mert jól ismerik a belvárost, kü­
lönleges szemük van a meglévő 
terek átalakításához. Arról is fag­
gattam, kiket tart a legjobb kert­
építőknek meg iparművészek­
nek. Szemben ült velem a négy 
kiválasztott építész, balról Bo-
donyi Csaba, aztán Puskás Péter, 
Pirity Attila és Viszlai József, míg 
mellettem ültek a kertépítő mér­
nökök, Karmazsin Klára és Do-
bos Sára, valamint az iparművé­
szek, Fata György, Litwin József, 
a főépítész, Ujvári Andor és Var-
gha Tibor, aki az építési osztályt 
vezette. Elmondtam nekik, hogy 
miért e szokatlan találkozás, és 
azt is, hogy miért őket választot­
tam. A belváros megújítására fel­
kért szakmai teamnek neveztem 
el alakuló közösségünket. Puskás 
Péter elmondta, hogy a szünet­
ben egyeztettek, és a team veze­
tésével őt bízták meg a többiek. 
Talán a legfontosabb kérdést is ő 
tette fel, amikor megkérdezte tő­
lem, hogy én milyen belvárosban 
gondolkodom. Azt válaszoltam 
neki, hogy Miskolc legyen Mis­

kolc. Olyan, ami a miskolciaké, 
és amire büszkék lehetnek. Azt 
hiszem, ez volt az a mondat, ami 
merőben új helyzetet teremtett.

Néhány hét múlva újra együtt 
voltunk, amikor egy meglehe­
tősen vastag, színes terveket és 
elképzeléseket tartalmazó köny­
vet adtak át nekem. A négyszög, 
amit én a város kulturális négy­
szögének neveztem el, a Mind­
szenti templomtól indulva észak 
felé a Szemere, Kazinczy utcák, 
majd a Földes- gimnázium mö­
gött, a Batthyányi utcán nyugat 
felé haladva, a Szemere tér sarkán 
befordulva, a Városház téren át az 
Avas aljáig terjedt. Ez természe­
tesen magába foglalta a tereket, 
történelmi utcákat és intézmé­
nyeket, a sétálóutca Villanyren­

dőr és Városház tér közötti szaka­
szát. Ez volt az akcióterület, amit 
a négy építész felosztott egymás 
között. Bodonyi Csaba a szín­
háztömb és a sétálóutca zöldszi­
geteinek, Viszlai József és Pirity 
Attila a főutcára csatlakozó terek, 
míg Puskás Péter a Déryné utca 
és a Hősök tere terveit készítette. 
A villanyrendőri parkolót meg­
szüntette a terv, és a helyét egy­
szerű zöld parkként képzelte el. 
Emlékszem, hogyan jöttek elő 
filmszerűen fejemben a mes�­
sze földön, a Bellini parkban lá­
tott csodák. Azt mondtam, hogy 
most, amikor már tiszta a Szinva 
patak, vétek nem visszahozni azt 
élményként a belvárosba, és ahol 
lehet, kinyitva, újra megmutatni 
az embereknek. Mire valók azok 

a borzalmas autópálya-korlátok a 
belváros közepén, miért nem azt 
az anyagot használjuk, ami év­
századokon át a miskolciak meg­
élhetését biztosította. Bontsuk ki 
a Szinvát, tegyük érinthetővé a 
vizét, és Fazola örökségét hozzuk 
a belvárosba. A vas legyen a dí­
szítőelem, és az új korlátokat bíz­
zuk Fata György és Litwin József 
iparművészekre. Ekkor mond­
tam először azt, hogy a múltat 
nem végképp eltörölni kell, ha­
nem használni. Karmazsin Klá­
ra elővett egy dossziét, kinyitotta, 
majd a benne lévő rajzokat elém 
téve szerényen azt mondta: „Én 
otthon megcsináltam egy tervet, 
nem egyeztettem senkivel, de 
úgy gondoltam, elhozom a meg­
beszélésre. Szerintem ez hasonló 

ahhoz, amiről az alpolgármester 
úr beszélt. Ennek az a lényege, 
hogy a parkolót nemcsak meg­
szüntetjük, hanem lebontjuk a 
patakig, és térsüllyesztéssel a kü­
lönböző szinteken zöldteraszokat 
hozunk létre.” Én és – szerintem 
– a többiek is meglepődve néz­
tük a rajzokat. Ezeken a lapokon 
volt ugyanis először látható a ké­
sőbbi Szinva terasz. A következő 
percekben már erről a lehetséges 
térről beszéltünk valamennyien, 
egyre nagyobb lelkesedéssel. Ezt 
követően Puskás Péter vezetésé­
vel elkészültek a tervek, és az ő, 
valamint kollégái javaslatai alap­
ján kiegészült az elképzelés vízi 
játékokkal. És a két iparművész 
elkészítette a tér egyedi díszítőe­
lemeit és bútorait.

Hát így született a tér, mely a 
városlakók javaslata alapján ne­
veztetett Szinva terasznak, és lett 
sok tehetséges és elhivatott mis­
kolci lokálpatrióta közös alkotá­
sa. Hosszú évek teltek el azóta. 
Gyakran megnézem a teret, le­
ülök egy padra, és egyszerre ér­
zem annak a távoli helynek és a 
Szinvával a belvárosba érkező, 
közeli kék hegyeknek az üze­
netét. És mindig megérintem 
a Szinva partján Fata György 
és Litwin József míves korláta­
it, hogy az alkotókkal, akik már 
nincsenek közöttünk, gondolat­
ban újra parolázva megköszön­
jem, hogy egy álom megvalósul­
hatott.                         FEDOR VILMOS

Miért Miskolc 63. – A Szinva terasz születése

A Szinva terasz. Fotó: Juhász Ákos

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Nyári karbantartás – szünetel a meleg víz
A MIHŐ Kft. a nyári hónapokban készül fel a következő fűtési időszakra. Ekkor végzi el az álta-

la üzemeltetett rendszereken a következő fűtési idény szolgáltatásának biztonságát megalapozó 
karbantartási és beruházási munkálatait, közöttük azokat is, amelyek a szolgáltatás szünetelteté-
sével járnak.

A tervezett karbantartási és beruházási munkák miatt SZÜNETEL A MELEGVÍZ-SZOLGÁLTATÁS:

Avas és Belváros városrészekben: 
2023. június 27. (kedd) 0 órától várhatóan 2023. június 30. (péntek) 24 óráig.

Diósgyőr és Bulgárföld városrészben a nyári karbantartás ideje alatt csak  
rövid idejű melegvíz-szolgáltatási szünet várható, melyről külön tájékoztatjuk az érintett lakókat.

A városrészeket érintő karbantartási időpontokon kívül egyes hőközpontoknál vagy kisebb ellá-
tási területen néhány órás szolgáltatási szünettel járó karbantartás lehetséges, melyről külön ér-
tesítjük az érintett lakókat.

A karbantartás ideje alatt a melegvíz-csapokból hideg víz folyik, amit a melegvíz-mérő óra érzé-
kel és megmér, ez indokolatlan többletköltséget okozhat. Ennek elkerülése érdekében a MIHŐ Kft. 
javasolja, hogy a karbantartás ideje alatt a melegvíz-csapokat tartsák elzárva.

Hirdetés

„Szóvivő leszek”
A Miskolci Rendvédelmi Techni-
kum a „Nemzeti Tehetség Prog-
ram” (NTP-INNOV-22-0150) által 
az „Innovatív tanulási környezet 
kialakítása és komplex tehetség-
segítő programok megvalósítása” 
címmel kiírt pályázat keretében 
valósította meg a „Szóvivő leszek” 
című pályázatot. 

A pályázatban 3 230 000 Ft-
ot nyert az intézmény olyan 
tehetségfejlesztő program meg-
valósítására, amelyben a bevont 
tanulók számára élményalapú 
megközelítésben tudott új ismere-
teket és területeket megmutatni a 
rendészeti életpályán.

A pályázati programsorozat meg-
valósítására 2022. szeptembertől 
2023. májusig került sor. 

A tehetséggondozó foglalkozá-
sok keretében bővültek a tanulók 
kommunikációs, vizuális kommu-
nikációs, bűnügyi tudósítási és 

stúdióépítési ismeretanyagai, él-
ményalapú tapasztalataik, ame-
lyek hasznosulnak a rendészeti 
munka és szolgálatellátás terüle-
tén. A program fontos célkitűzése 
volt a tanulói kommunikáció jelen-
tőségének növelése a rendvédel-
mi életpálya népszerűsítésében, 
illetve a programba bevont tanu-
lók kommunikációs készségeinek 
fejlesztése a rendőrszakmai vi-
szonylatban és azon túl. A pályázat 
keretében megvalósult egy buda-
pesti tanulmányi kirándulás és egy 
tehetségnap, ami egyben záróren-
dezvény is volt. 

A Miskolci Rendvédelmi Techni-
kum pályázatban részt vevő felké-
szítői vallják, hogy az új ismeretek 
élményszerű megközelítése kitárja 
a tanulók látásmódját, és men-
torálásukkal észrevesznek olyan 
történéseket a világunkban, ame-
lyek mellett eddig elmentek az ifjú 
rendőrtanulók.
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SzolgáltatóHÁZ

MISKOLCI ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti 2023. július 20-ai beadási határidővel  

az alábbi miskolci ingatlanokat:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

3518 Miskolc,  
Debreceni Márton tér 13.

hrsz.: 35144/3 
(kivett sporttelep) 

17 771 m2 144 000 000

3519 Miskolc, Iglói utca 10.
hrsz.: 45027/1

(kivett lakóház, udvar, egyéb 
épület)

2835 m2 126 800 000

Miskolc I. kerület (belterület) 
11160/11 helyrajzi számú

(„kivett beépítetlen terület” 
természetben Miskolc,  

id. Rubik Ernő utca)

7009 m2 56 642 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a 
www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint a 70/466-4399, 

70/508-1279 és az 516-243-as miskolci telefonszámokon kérhető. 
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást 

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Miskolc város közigazgatási területén 

díszfák (vadgesztenye és platánfák)  
növényvédelmi permetezését végezzük 

2023. 06. 26. és 2023. 07. 17. között.

Az alábbi szerek felhasználásával:
Runner 2 F, Mospilan 20 SG,

Nonit, Topas 100 EC, Wuxal Super

Munkavégző: BOGÁRMÉRNÖKSÉG KFT.

Tehetséged érték,  
fedezzük fel közösen!

Az Észak-magyarországi Rendészeti Tehetségsegí-
tő Tanács 2015-ben alakult. Közel 30 tagszervezettel, 
együttműködő partnerrel segíti a rendészeti területen 
tehetséges fiatalok tehetségének kibontakozását, 
fejlesztését, tehetségük hasznosulását. A tehetséges 
fiataloknak szóló programokon túl, a tehetségsegítő 
szakemberek ismereteinek bővítésére, tudásmegosz-
tásra, jógyakorlatok átadására, jelzőrendszer működ-
tetésére, hálózatfejlesztésre is gondot fordítanak.

A Tanács „Tehetséged érték, fedezzük fel közö-
sen!” címmel 2023. 06. 19-22. között szervezte meg 
programját a Miskolci Rendvédelmi technikumban, 
melynek célja a hatékony kommunikáció és emberi 
kapcsolatok kialakítása érdekében a résztvevők 
interperszonális képességeinek fejlesztése. A 11. év-
folyamos fiatalok B.-A.-Z., Heves, Sz.-Sz.-B. vármegye 
6 rendészeti képzést végző intézményéből érkeztek. 
A program eredményes megvalósulását a Technikum 
kiválóan felkészült oktatói és jól felszerelt szakkabi-
netei biztosították. 

A program az NTP-HTTSZ-22-0013 azonosítószámú 
pályázati program keretében valósult meg a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium és a Nemzeti Tehetség 
Program támogatásával.

ingatlanbefektetoklub.hu
Ahol a terv találkozik a megoldással!

Eladná ingatlanát?
Elkötelezettség  
és apróbetűs  
szerződések nélkül?

Kényelmesen!

Egyszerűen!

Ingatlan.com
Ellenőrzött partner

Juhos Zsolt

06 70/701-2271

BÉRELNE?
VÁSÁROLNA?

ÉPÍTKEZNE?
FELÚJÍTANA?

ELADNA?
KIADNA?

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2023. 06. 24-tól 2023. 06. 30-ig 
Dove szappan, 100 g, 3990 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Nicky papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Pur mosogató, 450 ml, 1220 Ft/l	 629 Ft	 549 Ft
Blend-a-Med 3D fogkrém, 
   75 ml, 9320 Ft/l	 849 Ft	 699 Ft
Baba sampon, 400 ml, 2497 Ft/l	 1299 Ft	 999 Ft
Vape szúnyog- és kullancsriasztó, 
   aerosol, 9990 Ft/l	 1499 Ft	 999 Ft
Baba testápoló, 400 ml, 2747 Ft/l	 1499 Ft	 1099 Ft
Adidas férfi tusfürdő, 400 ml, 2997 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Bonux mosópor, 1,5 kg, 999 Ft/kg	 1699 Ft	 1499 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték	 1799 Ft	 1699 Ft
Gliss Kur sampon+balzsam, pumpás  
   250+200 ml, 4664 Ft/l	 2499 Ft	 2099 Ft
Silan öblítő, 2772 ml 980 Ft/l,  
   2860 ml 943 Ft/l	 2799 Ft	 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs	3999 Ft	 2999 Ft
Perwol mosógél, 4,005 l, 1000 Ft/l	 4499 Ft	 3999 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 
   2,5 l, 2799 Ft/l	 7999 Ft	 6999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l	 12 999 Ft	11 999 Ft



A rendezvényt most szomba-
ton 21. alkalommal tartják 
meg, ezúttal Trendben va-
gyunk címmel.

Idén is csatlakozik a Múze-
umok Éjszakája programso-
rozathoz a miskolci Herman 
Ottó Múzeum és annak szinte 
minden tagintézménye június 
24-én, tehát az előttünk álló 
szombaton – jelentette be jú-
nius 19-ei sajtótájékoztatóján 
az intézmény vezetése.

Az eseményen – ahogy min-
dig – idén is izgalmas kiállítá-
sok, zenés ismeretterjesztők, 
koncertek és interaktív kikap-
csolódás várja az érdeklődőket 
a 21. Múzeumok Éjszakáján. 
Szolyák Péter múzeumigazga-
tó elmondta, öt kiállítóhelyen, 
hét újdonsággal készülnek a 
kikapcsolódni vágyóknak – 
köztük olyanokkal, amik csak 
és kizárólag a Múzeumok Éj-
szakáján lesznek láthatók.

– Ilyen a Ragyogás elneve-
zésű kiállítás, melyen egyebek 
mellett az Erdélyi-érchegység 
területéről, valamint a hun és 
honfoglalás korából származó 
relikviákkal is találkozhatunk 
majd – mondta Szolyák Péter, 
aki hozzátette, ehhez hason-
ló attrakcióra a múzeum szá-
zadik évfordulóján került sor 
legutóbb, még 1999-ben.

Kónya Ábel, a Miskolci Ga-
léria intézményvezetője hoz-
zátette, huszonhárom ország 
százötven művészének képei 
lesznek láthatóak a Herman 
Ottó Múzeumhoz tartozó 
Miskolci Galériában és tagin-
tézményeiben.

– A látszat ellenére nem el-
sősorban a mennyiségre kon-
centráltunk, hanem sokkal 
inkább arra fókuszáltak a 
Miskolci Galériánál, hogy kel-
lemes környezetben töltsék el 

az estét az oda betérő érdeklő-
dők – jelentette ki.

Így főként arra hegyezték ki 
kínálatukat, hogy feltárják, hol 
tart ma a hazai és nemzetközi 
kortárs művészet – összeállítva 
a legizgalmasabb és legegzoti-
kusabb alkotók műveit.

A Múzeumok Éjszakáját 
egy külföldi kezdeményezés 
alapján rendezik meg Ma-
gyarországon 2002 óta, 2003-
tól pedig jellemzően a Szent 
Iván éjjeléhez legközelebb eső 

szombati napon tartják. A 
rendezvény minden évben ér-
dekes helyszíni programokkal 
várja országszerte az érdeklő-
dőket, ez alól a 2020-as év volt 
csak kivétel, amikor a korona-
vírus-világjárvány miatt csu-
pán online rendezték meg a 
Múzeumok Éjszakáját. A kul-
turális rendezvényhez az idén 
442 kulturális intézmény több 
mint 2200 programmal csat-
lakozott. 

MN

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában június 
25-én, vasárnap, 16 órától a 
bükkszentlászlói római ka-

tolikus templomból közve-
títenek. Ünnepi szentmisét 
bemutatja: Ócsai J. Barnabás 
plébános.

HARANG-HÍREK
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JÚNIUS 24., szombat
MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
15:00 MVK Múzeumok Éjszakája: 75 éves 

a menetrend szerinti autóbusz-közle-
kedés Miskolcon, MVK telephely, Szondi 
György utca 1.

15:00 Ragyogás - A Herman Ottó Múzeum 
aranykincsei, Herman Ottó Múzeum Gör-
gey Artúr utcai főépülete

15:40 Aranyos crafting. Közkinccsé téte-
tik!, Herman Ottó Múzeum Görgey Artúr 
utcai főépülete

16:00 Restaurátorműhely-titkok!, Herman 
Ottó Múzeum Görgey Artúr utcai főépülete

16:00 Őserdei kódjátszma, Pannon-ten-
ger Múzeum

16:00 Múzeumok Éjszakája, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

16:00 Pataki és Urbán. Emlékezés Pataki Já-
nosra: Urbán Tibor képzőművész tárlatának 
megnyitója, Miskolci Galéria, Feledy-ház

16:00 23. Légyott - Tompa plusz Petőfi, 
Cimborámnak szántalak, Miskolci Galé-
ria – Thália-ház

17:00 Innováció a kortárs grafikában és 
rajzművészetben – kiállításmegnyitó, 
Miskolci Galéria, Rákóczi-ház

18:00 Pixie Pop - Időutazás, Miskolci Galé-
ria – Rákóczi-ház

18:00 A kis dinó és az aranyos ginkófák, 
Pannon-tenger Múzeum

19:00 MÁV Zrt. Forgalmi Csomóponti Főnök-
ség, Miskolc-Tiszai rendelkező központ

19:00 What is ART? – Válogatás a Ka-
csuk-gyűjteményből című kiállítás meg-
nyitója, Miskolci Galéria, Rákóczi-ház

21:00 A SenoR zenekar koncertje, Miskolci 
Galéria, Rákóczi-ház

JÚNIUS 27., kedd
10:00 Szünidei kézműves kedd, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár
16:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Petőfi 
Sándor Könyvtár

JÚNIUS 28., szerda
10:00 Szünidei Mesetarisznya, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár

JÚNIUS 29., csütörtök
16:00, 18:00 Promenád, a Miskolci Szimfo-

nikus Zenekar koncertje, Jégpálya
16:00 Könyvvarázs olvasóklub, Tompa Mi-

hály Könyvtár
16:30 „Le bocage, ki to ko lai? Vendée szép-

sége, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár
16:30 Mesék a dobozból – papírszínházas 

mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár
16:30 A Miskolci Építész Műhely, Bán And-

rás és Sulyok Miklós könyvének bemutató-
ja, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

JÚNIUS 30., péntek
19:00 Bach Szilvia és Danics Dóra zenés 

humorestje, Ady Endre Művelődési Ház
20:00 MiRock Klub, fellép: Későn szóltál 

együttes, Gárdonyi Géza Művelődési Ház

JÚLIUS 3., hétfő
12.00 „Móricz Zsigmondra emlékezünk” – 

kiállítás Móricz Zsigmond születésnapja al-
kalmából, József Attila Könyvtár

15.00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag Klub 
- Horgolók, kézimunkázók köre, József At-
tila Könyvtár

JÚLIUS 4., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ Múzeumok Éjszakája Miskolcon is

Hirdetés

HANGSZÍNHELY. Második alkalommal rendezték meg múlt hétvégén 
a Hangszínhely Fesztivált Miskolcon, melynek részeként a belváros kü-
lönböző részein tartottak színes programokat. Szintén a fesztivál kere-
tein belül folytatódott a Csengey kert kerítésének dekorálása (képün-
kön), melyben idén is több képzőművész vett részt. Fotó: Mocsári László

• Művészetek Háza, Uránia-terem: JÚNI-
US 22-28., csütörtök-szerda: 18:00 Látom, 
amit látsz | JÚNIUS 23., péntek: 15:30 Stuart 
atya | JÚNIUS 24., szombat: 15:30 A Welling-
ton festmény | JÚNIUS 25., vasárnap: 15:30 
Anyák napja | JÚNIUS 30-JÚLIUS 2., pén-
tek-vasárnap: 15:30 Kojot négy lelke | JÚNIUS 
30-JÚLIUS 2., péntek-vasárnap: 17:30 Hadik 

• Művészetek Háza, Béke-terem: JÚNIUS 
22-28., csütörtök-szerda: 18:45 A nemzet 
aranyai | JÚNIUS 22-24., csütörtök-vasár-
nap: 17:00 A tölgy - Az erdő szíve | JÚNIUS 
23., péntek: 15:00 Sorsfordító nyár | JÚNI-
US 24., szombat: 15:00 Joyride - Menekü-
lés a boldogságba | JÚNIUS 25., vasárnap: 
10:00, 12:30, 15:00 Az ember, akit Ottónak 
hívnak (Szépkorúak Filmklubja) | JÚNIUS 26-
28., hétfő-szerda: 17:00 A barlang | JÚNIUS 

30-JÚLIUS 2., péntek-vasárnap: 15:00 Ba-
rátnőt felveszünk | JÚNIUS 30-JÚLIUS 2., 
péntek-vasárnap: 17:00 Elveszett Leonar-
do | JÚNIUS 29-JÚLIUS 1., csütörtök-szom-
bat: 19:30 Kismenők | JÚLIUS 3-JÚLIUS 5., 
hétfő-szerda: 19:30 Ház a kaktuszok között

• Cinema City: JÚNIUS 22-28., csütörtök-szer-
da, naponta több időpontban – A galaxis őrzői: 
3. rész | A kis hableány | Amerikai kopó | A mu-
mus | Bogyó és Babóca 5. – Hónapok meséi 
| Elemi | Flash: a villám | Halálos iramban 10 
| Jóságos ég! | Kismenők | Konstrukció | Kö-
vetés | Mavka, az erdő őrzője | Ölelj meg! – 
Macikaland Mézföldön | Pókember – A Pók-
verzumon át | Super Mario Bros.: A film | 
Transformers: A fenevadak kora | Indiana 
Jones és a sors tárcsája | Kandahár | Rémálom

MOZIMŰSOR

Tavaly is nagy siker volt a Múzeumok Éjszakája Miskolcon. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

A MiRock Klub szokásos 
helyén, a Gárdonyiban tér 
vissza a nyárra.

A Gárdonyi Géza Művelő-
dési Ház már a hetvenes évek 
elejétől mindig biztosított 
helyszínt klubkoncerteknek, 
zenekaroknak. Természetesen 
minden korszaknak megvol-

tak a zenei vonulatai, idén eh-
hez a hagyományhoz vissza-
térve indították el a MiRock 
Klubot. A miskolci csapatok-
nak kevés lehetőségük van a 
városban klubkoncertet adni, 
a Gárdonyi a nagytermével, 
a hang- és fényrendszerével 
megfelelő adottságokkal ren-
delkezik a helyi tehetségek be-

mutatkozására – havonta egy 
alkalommal, ahogy lesz ez jú-
nius végén is, a Későn Szóltál 
zenekarral. A zenekar – saját 
dalain kívül – a ´80-as, ´90-es 
évek magyar rockzenéit játs�-
sza mai hangzással felvértez-
ve. Feladatuknak tekintik az 
akkori rockéletérzést meg-
őrizni, és átadni a koncertje-

iken a rockslágerekre tombo-
ló közönségnek. Havi szinten 
működtetnek egy Későn Szól-
tál Klubot, ahol kétórányi 
rockzene és barátság vár min-
den érdeklődőt. Mi nem szól-
tunk későn, így mindenkinek 
a Gárdonyiban a helye június 
30-án, pénteken a Későn Szól-
tál zenekar koncertjén.       MN

Június végén újra MiRock Klub a Gárdonyiban

Miskolc Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalában 
2023. június 29-én, csütörtö-
kön technikai okok miatt az 
ügyfélfogadás szünetel majd. 

Június 30-ától, péntektől vi-
szont a hivatal újra a meg-
szokott ügyfélfogadási rend 
szerint várja az ügyfeleket. 
Megértésüket köszönjük.

Ügyfélfogadási szünet



SZÜRCSÖLŐS VOLT A 
HÉTVÉGE. Tizenhetedik 

alkalommal rendezték 
meg múlt hétvégén a 
Miskolci Fröccsfeszti-

vált. Az avasi pincesoron 
több mint ötven helyszí-
nen üde borokkal, zenei 
programokkal és ízletes, 

jó illatú finomságokkal 
várták a fesztiválozókat. 

Az avasi pincesorok saját 
fröccse, az Avasi fröccs 
megalkotása után idén, 
reflektálva a fesztivál új 
területeire, a Mélyvölgy 
pincesoraira és Nagya-

vasi pincesorokra, meg-
született a Mélyfröccs is. 

Fotó: Mocsári László

mozaik 2023. június 24. 
25. hét | XX. évfolyam 24. szám12 Miskolci Napló

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Jobb nem tovább halogatni a 
teendőit, mert csak egyre rosszabbul érzi magát a fo-
kozódó nyomás alatt. Úgysem tud addig pihenni, míg 

pontot nem tesz az ügy végére, hát kezdjen el mielőbb utánajárni!

Bika (04. 21.–05. 21.) Ne akarjon mindent elintézni, 
nagy feladatok állnak most ön előtt, és nincs azzal sem-
mi baj, ha kis lépésekben halad. Örüljön minden apró 

sikernek, így biztos lehet benne, hogy a lelkesedése sem fogy el.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Nem minden vereséget egy-
szerű elfogadni, és a mostani különösen fájó lehet, de 
minél tovább ragaszkodik az elúszott hajóhoz, annál 

mélyebbre sodródik, és annál nehezebb lesz újra a partra evickélni.

Rák (06. 22.–07. 22.) Sok most ön körül a feszült-
ség, és a további kihívások is a lehető legrosszabbkor 
jönnek. Abban reménykedhet, hogy nem csak önnek, 

a környezetének is elég ereje lesz a megpróbáltatásokhoz.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Ne kapkodja el a dönté-
seket, mert ezek sokkal komolyabbak annál, semhogy 
egy pillanat alatt ítélkezzen. A megérzéseire most is 

érdemes hallgatnia, de ne alapozzon mindent egyetlen sugallatra!

Szűz (08. 24.–09. 23.) Sokaktól kap sokféle taná-
csot, de végül úgy dönt, hogy önmagára hallgat, és 
azt az utat követi, ami ön szerint a leghelyesebb. Ha 

egyszer végre rálép, magabiztosabb lesz, mint bármikor.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Úgy érzi, készen áll a válto-
zásra, eltökélte, hogy nem hagyja magát megfélem-
líteni. Ez elég erőt ad ahhoz, hogy olyan súlyokat is 

elvigyen, amelyek alatt mások összeroppannának.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Valaki a tilosban jár, és 
úgy érzi, az ön feladata, hogy megfékezze. Vigyázzon, 
mert ha túl nagy felelősséget vállal magára, talán ép-

pen a saját feladataival csúszik el a mások hibája miatt!

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Lehet, hogy úgy érzi, rá-
férne önre egy kis lazítás, de éppen most van itt az 
ideje annak, hogy összekapja a dolgait, pontot te-

gyen a túl régóta húzódó ügyek végére.

Bak (12. 22.–01. 20.) Sikerül eljutnia arra a pontra, 
amikor már nem zavarja, mások mit mondanak vagy 
gondolnak. Felülemelkedik a helyzeten, képes lesz el-

határolódni, és ez kifejezetten jót tesz az egészségének is.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Ha sikerül valami olyasmit 
találnia, ami örömet és elégedettséget hoz a számá-
ra, akkor ne is engedje el! Sok energiát meríthet most 

valamiből, és ezt érdemes a jövőre is megtartani.

Halak (02. 20.–03. 20.) Egy régi ismerőssel hozza 
össze a sors, és amikor látja, mennyit változott, elgon-
dolkodik, hogy vajon ön is ennyire más útra került-e. 

Lehet, hogy jót tesz önnek, ha egy kicsit kívülről pillant az életére.

Akkor és most. Bár sokat változott, de azért alapvetően felismer-
hető a Széchenyi utcának az a szakasza, melyet heti képpárunk 
ábrázol. A régi képeslap leghangsúlyosabb helyén éppen egy olyan 
épület található, ami ma már nem áll. A Széchenyi utca 3–5–7–9. 
számok alatt eklektikus és barokk stílusú épületek álltak, egyikük-
ben volt a híres Roráriusz cukrászda. Helyükön ma a Pátria Üzletház 
található. A déli oldalon a Dőry-kúria (1996-tól a Miskolci Galéria Rá-
kóczi-háza) épp csak „befigyel”, a Biztosító Palota (ma a NAV Regio-
nális Vám- és Pénzügyőri Főigazgatósága) viszont változatlan for-
mában látható jelenleg is. A Széchenyi utca 8. szám alatti egykori 
görög kereskedőház az elmúlt évtizedek során egy emelettel bő-
vült, csakúgy, mint az Erzsébet tér felé csaknem minden épület. A 
távolban az az Erzsébet téri saroképület látható, mely hosszú évti-
zedeken keresztül adott otthont a néhai Aranyszarvas Gyógyszer-
tárnak: az elmúlt évtizedekben ez is kapott még egy emeletet, dí-
szes kupolájától pedig megszabadították. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Rénót (6446), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye:  
   Miskolc, Pesti út
Fajta: keverék
Kor: 1 éves
Neme: kan
Szín: szürke-zsemle
Súlya: 21 kg

Rénó egy igazi matricaku-
tya. Ha foglalkozásról, szere-
tetről van szó, csak úgy bújik 
bele az emberbe. Fajtársaival 
jó a viszonya. Kedves, nyu-
godt kutyust ismertünk meg 
benne.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
július 12. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.

Könyvújdonságok a Géniusztól 
2

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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